

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|-----------|-----------|-----------|
| Abacaxi | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1466 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 65,00 | 4,96 | 322,40 |
| Abaixador de língua / espátula em madeira | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1229 | Pharmed Comercio E Distribuicao de Produtos | 06/05/2021 | 200,00 | 4,48 | 896,00 |
| Abobora Cabotia | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1465 | Comercial Actus Ltda - Me | 12/05/2021 | 10,00 | 3,70 | 37,00 |
| Abóbora cabotiá minimamente processada. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1463 | Origens Produtos Organicos E Ecologicos | 12/05/2021 | 150,00 | 7,12 | 1.068,00 |
| Abobora Italia | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1467 | Carmelle Comercial Ltda | 12/05/2021 | 120,00 | 3,93 | 471,60 |
| Compra Direta | Chamamento | 1391 | Associacao dos Agricultores Familiares do | 07/05/2021 | 190,00 | 4,21 | 799,90 |
| Total - Abobora Italia (2) | | | | | | | 1.271,50 |
| Absorvente higiênico hospitalar | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1262 | Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 4.000,00 | 0,45 | 1.800,00 |
| Acelga | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1464 | Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli | 12/05/2021 | 70,00 | 6,30 | 441,00 |
| Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1460 | A T M Alimentos Ltda | 12/05/2021 | 1.200,00 | 2,64 | 3.168,00 |
| Adesivo Instantâneo Universal - 20g | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1489 | R Castro Com. de Mat. Eletricos Ltda | 19/05/2021 | 20,00 | 8,50 | 170,00 |
| Adoçante liquido frasco c/ 100mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1460 | A T M Alimentos Ltda | 12/05/2021 | 12,00 | 2,58 | 30,96 |
| Afastador Farabeuf infantil | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1178 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 30,00 | 600,00 |
| AGE | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1342 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 384,00 | 2,90 | 1.113,60 |
| Agua Destilada Estéril c/ 10mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1358 | Gamacorp Hospitalar - Comercio de | 06/05/2021 | 40.000,00 | 0,23 | 9.200,00 |
| Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1309 | Fresenius Kabi Brasil Ltda. | 06/05/2021 | 840,00 | 3,40 | 2.856,00 |
| Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1310 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 06/05/2021 | 900,00 | 2,12 | 1.908,00 |
| Agua Oxigenada 10 Vol 3% Frasco C/ 1000ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1333 | V&v Comercio de Medicamentos Eireli | 06/05/2021 | 40,00 | 3,26 | 130,40 |
| Agulha anestesia plexo 22 / 21 G x 2" (50 a 60 mm) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1220 | Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat. | 06/05/2021 | 100,00 | 60,45 | 6.045,00 |
| Agulha de biopsia medula óssea 9 G x 15cm | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1496 | Unit Industria Comercio Importacao E | 24/05/2021 | 20,00 | 112,00 | 2.240,00 |
| Agulha Multipla Silic. 25 X 08, Sistema Transparente, Para Coleta À Vácuo Em Adaptador Apropriado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 500,00 | 1,25 | 625,00 |
| Agulha para aspiração de medicamentos 18 G 25 x 12 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1202 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 100.000, | 0,12 | 12.000,00 |
| Agulha raqui 22 G x 3½" (80 a 90 mm) LONGA | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1221 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 06/05/2021 | 100,00 | 7,81 | 781,00 |
| Agulha raqui 25 G x 3½" (80 a 90 mm) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1221 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 06/05/2021 | 200,00 | 6,48 | 1.296,00 |
| Agulha raqui 26 G x 3½" (80 a 90 mm) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1221 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 06/05/2021 | 400,00 | 6,71 | 2.684,00 |
| Agulha raqui 27 G x 3½" (80 a 90 mm) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1221 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 06/05/2021 | 100,00 | 11,72 | 1.172,00 |
| Albendazol Suspensão 4% Frasco 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1511 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 25/05/2021 | 60,00 | 1,37 | 82,20 |
| Albendazol 400mg Cp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1320 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 200,00 | 0,47 | 93,00 |
| Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1360 | Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda. | 06/05/2021 | 30,00 | 98,00 | 2.940,00 |
| Alcatra sem osso resfriada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1135 | Am Representacao E Comercio de Alimentos | 03/05/2021 | 130,00 | 34,50 | 4.485,00 |
| Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1283 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 06/05/2021 | 3.000,00 | 1,46 | 4.380,00 |
| Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1288 | Tre Cime Health Produtos Odonto Medico | 06/05/2021 | 420,00 | 23,97 | 10.067,40 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|--------|-----------|-----------|
| Alface Crespa | | | | | | | |
| Compra Direta | Chamamento | 1391 | Associacao dos Agricultores Familiares do | 07/05/2021 | 100,00 | 7,19 | 718,80 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1464 | Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli | 12/05/2021 | 160,00 | 7,50 | 1.200,00 |
| Total - Alface Crespa (2) | | | | | | | 1.918,80 |
| Alho | | | | | | | |
| Compra Direta | Chamamento | 1391 | Associacao dos Agricultores Familiares do | 07/05/2021 | 50,00 | 30,37 | 1.518,50 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1466 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 25,00 | 25,27 | 631,75 |
| Total - Alho (2) | | | | | | | 2.150,25 |
| Alicate Amperímetro Digital | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1400 | Distribuidora de Ferramentas Kennedy Ktda | 07/05/2021 | 1,00 | 299,01 | 299,01 |
| Alicate Bomba D'água | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 2,00 | 64,60 | 129,20 |
| Alicate corte de amarrilho com wídia | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1437 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 07/05/2021 | 4,00 | 260,00 | 1.040,00 |
| Alicate Corte Diagonal Profissional | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 3,00 | 97,98 | 293,94 |
| Alicate corte distal com wídea | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1437 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 07/05/2021 | 4,00 | 260,00 | 1.040,00 |
| Alicate de Pressão 10", Mordente Tipo Chato (plataforma) Para Funileiro. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 3,00 | 52,98 | 158,94 |
| Alicate Para Anéis de Trava Interno - Tipo Curvo 140mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 5,00 | 39,70 | 198,50 |
| Alicate Para Crimpar Para Rj45/ 12/ 11 Com Catraca. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 4,00 | 99,75 | 399,00 |
| Alicate saca banda posterior n. 347 | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1437 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 07/05/2021 | 5,00 | 130,00 | 650,00 |
| Almeirao | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1464 | Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli | 12/05/2021 | 150,00 | 7,74 | 1.161,00 |
| Alprostadiil 20mcg Pó Liofilizado Inj. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1306 | Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli | 06/05/2021 | 100,00 | 63,31 | 6.331,00 |
| Amido de Milho Tipo Maizena | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1462 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 12/05/2021 | 80,00 | 4,06 | 324,80 |
| Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1348 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 600,00 | 2,24 | 1.344,00 |
| Amitriptilina 25mg Cp. | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1277 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 600,00 | 0,15 | 90,00 |
| Amoxicilina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/ 60ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1295 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 15,00 | 4,77 | 71,55 |
| Ampicilina 1g Iv Inj. Fr- Amp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1321 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 06/05/2021 | 1.200,00 | 3,26 | 3.912,00 |
| Ampicilina 500mg Iv Fr-amp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1325 | Comercial Valfarma Ltda - Epp | 06/05/2021 | 600,00 | 3,37 | 2.022,00 |
| Anidulafungina 100mg, FR-AMP | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1490 | Cm Hospitalar Ltda. | 19/05/2021 | 60,00 | 247,11 | 14.826,60 |
| Anti HBc Igm (anticorpos Igm Contra O Antígeno "core" Hep. B) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1411 | Central Lab Distribuidora de Produtos Para | 07/05/2021 | 100,00 | 31,52 | 3.151,70 |
| Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1411 | Central Lab Distribuidora de Produtos Para | 07/05/2021 | 100,00 | 15,28 | 1.528,37 |
| Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1411 | Central Lab Distribuidora de Produtos Para | 07/05/2021 | 200,00 | 16,55 | 3.310,64 |
| Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1411 | Central Lab Distribuidora de Produtos Para | 07/05/2021 | 100,00 | 24,90 | 2.489,97 |
| Anti Tireoperoxidase (anti Tpo) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1411 | Central Lab Distribuidora de Produtos Para | 07/05/2021 | 100,00 | 16,34 | 1.634,32 |
| Arco intraoral inferior CRNI retangular 0,16 x 022" | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1445 | Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 3,00 | 7,51 | 22,53 |
| Arco intraoral inferior CRNI retangular 0,17 x 025" | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1445 | Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 3,00 | 7,51 | 22,53 |
| Arco intraoral inferior CRNI retangular 0,18 x 025" | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1442 | Mais Materiais Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 3,00 | 7,60 | 22,80 |
| Arco intraoral inferior CRNI retangular 0,19 x 025" | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1445 | Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 3,00 | 7,51 | 22,53 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Arco intraoral superior CRNI retangular 0,16 x 022" | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1442 | Mais Materiais Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 3,00 | 7,60 | 22,80 |
| Arco intraoral superior CRNI retangular 0,17 x 025" | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1442 | Mais Materiais Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 3,00 | 7,60 | 22,80 |
| Arco intraoral superior CRNI retangular 0,18 x 025" | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1442 | Mais Materiais Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 3,00 | 7,60 | 22,80 |
| Arco intraoral superior CRNI retangular 0,19 x 025" | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1445 | Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 3,00 | 7,51 | 22,53 |
| Arco nitinol inferior 0,16 x 22" | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1442 | Mais Materiais Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 3,00 | 15,70 | 47,10 |
| Arco nitinol inferior 0,18 x 25" | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1442 | Mais Materiais Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 3,00 | 15,70 | 47,10 |
| Arco nitinol superior 0,16 x 22" | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1442 | Mais Materiais Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 3,00 | 15,70 | 47,10 |
| Arco nitinol superior 0,18 x 25" | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1442 | Mais Materiais Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 3,00 | 15,70 | 47,10 |
| Arroz branco polido | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1462 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 12/05/2021 | 30,00 | 4,76 | 142,80 |
| Arroz integral, tipo agulhinha. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1462 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 12/05/2021 | 30,00 | 4,78 | 143,40 |
| Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1458 | Comercial Actus Ltda - Me | 12/05/2021 | 2.250,00 | 4,82 | 10.845,00 |
| Atadura crepe 15 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1210 | Erimed Industria E Comercio de Produtos | 06/05/2021 | 1.200,00 | 0,60 | 720,00 |
| Atadura crepe 20 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1208 | Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 1.080,00 | 0,77 | 831,60 |
| Atenolol 25mg cp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1336 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 500,00 | 0,07 | 35,00 |
| Auto-anticorpos IgG Humanos - Anti-antígenos Nucleares (método Imunoblot). | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1410 | Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda | 07/05/2021 | 16,00 | 119,66 | 1.914,56 |
| Auxiliar de cozinha, escala 12 x 36 horas | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1531 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 27/05/2021 | 2,00 | 9.226,04 | 18.452,08 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1145 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 06/05/2021 | 2,00 | 7.995,51 | 15.991,02 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1146 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 06/05/2021 | 2,00 | 7.805,20 | 15.610,40 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1529 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 27/05/2021 | 2,00 | 9.226,04 | 18.452,08 |
| Total - Auxiliar de cozinha, escala 12 x 36 horas (4) | | | | | | | 68.505,58 |
| Aveia em flocos | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1460 | A T M Alimentos Ltda | 12/05/2021 | 3,00 | 8,30 | 24,90 |
| Avental branco descartável não estéril | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1215 | A.C.P. Correa & Cia Ltda. | 06/05/2021 | 777,00 | 3,19 | 2.478,63 |
| Avental cirúrgico - P estéril | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1216 | Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda | 06/05/2021 | 800,00 | 12,00 | 9.600,00 |
| Avental cirúrgico estéril 1,30 x 1,75 m (± 10 cm) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1216 | Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda | 06/05/2021 | 1.000,00 | 12,00 | 12.000,00 |
| Azitromicina 500mg Cp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1278 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 06/05/2021 | 150,00 | 0,74 | 111,30 |
| Azitromicina 500mg Iv, Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1372 | Nsa Distribuidora de Medicamentos Eireli | 06/05/2021 | 100,00 | 35,00 | 3.500,00 |
| Azul de Metileno 2%, Ampola C/ 2ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1317 | Citopharma Manip. de Medicam. Especiais | 06/05/2021 | 50,00 | 9,00 | 450,00 |
| Bacia redonda em inox, 2,5 a 3Litros | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1456 | Lojao Total Utilidades Ltda | 12/05/2021 | 2,00 | 39,00 | 78,00 |
| Bacon | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1461 | Lpcom Comercio de Produtos E | 12/05/2021 | 20,00 | 22,80 | 456,00 |
| Banana Nanica | | | | | | | |
| Compra Direta | Chamamento | 1391 | Associacao dos Agricultores Familiares do | 07/05/2021 | 300,00 | 5,38 | 1.614,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1465 | Comercial Actus Ltda - Me | 12/05/2021 | 430,00 | 4,19 | 1.801,70 |
| Total - Banana Nanica (2) | | | | | | | 3.415,70 |
| Bandeja de inox 30 x 20 x 4,0 cm | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1176 | Odontomedi Produtos Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 76,35 | 1.527,00 |
| Bandeja de isopor com divisórias | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1125 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 03/05/2021 | 5.000,00 | 0,78 | 3.900,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|-----------|-----------|-----------|
| Bandeja descartável 500 ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1125 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 03/05/2021 | 1.200,00 | 0,35 | 420,00 |
| Bandeja descartável 750 mL. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1125 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 03/05/2021 | 25.000,00 | 0,36 | 9.000,00 |
| Batata doce | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1464 | Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli | 12/05/2021 | 240,00 | 2,80 | 672,00 |
| Batata inglesa | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1466 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 40,00 | 3,69 | 147,60 |
| Batata inglesa minimamente processada. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1463 | Origens Produtos Organicos E Ecologicos | 12/05/2021 | 500,00 | 7,08 | 3.540,00 |
| Batata inglesa palito congelada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1461 | Lpcom Comercio de Produtos E | 12/05/2021 | 240,00 | 9,40 | 2.256,00 |
| Batata Palha 500 gramas | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1460 | A T M Alimentos Ltda | 12/05/2021 | 60,00 | 10,25 | 615,00 |
| Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI Fr-amp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1321 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 06/05/2021 | 50,00 | 7,80 | 390,00 |
| Besilato de Anlodipino 5mg cp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1316 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 1.000,00 | 0,05 | 50,00 |
| Beta Hcg (bhcg) - (hormônio da Gravidez) - Teste Imunocromatográfico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 50,00 | 0,34 | 17,00 |
| Beta Hcg (hormônio da Gravidez) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1411 | Central Lab Distribuidora de Produtos Para | 07/05/2021 | 200,00 | 8,42 | 1.683,30 |
| Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1281 | Promefarma Representacoes Comerciais | 06/05/2021 | 100,00 | 6,91 | 691,00 |
| Beterraba | | | | | | | |
| Compra Direta | Chamamento | 1391 | Associacao dos Agricultores Familiares do | 07/05/2021 | 135,00 | 3,82 | 515,70 |
| Beterraba minimamente processada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1463 | Origens Produtos Organicos E Ecologicos | 12/05/2021 | 40,00 | 6,30 | 252,00 |
| Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1370 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 06/05/2021 | 210,00 | 25,30 | 5.313,00 |
| Biscoito caseiro com cobertura de chocolate | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|-----------|-----------|-----------|
| Compra Direta | Chamamento | 1419 | Associacao dos Agricultores Familiares do | 07/05/2021 | 10,00 | 17,45 | 174,50 |
| Biscoito Caseiro, embalado em pacote plástico resistente de 500 gramas. Deve ter em seu rótulo infor | | | | | | | |
| Compra Direta | Chamamento | 1419 | Associacao dos Agricultores Familiares do | 07/05/2021 | 37,50 | 14,69 | 550,88 |
| Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1460 | A T M Alimentos Ltda | 12/05/2021 | 10.800,00 | 0,52 | 5.616,00 |
| Biscoito de polvilho salgado | | | | | | | |
| Compra Direta | Chamamento | 1419 | Associacao dos Agricultores Familiares do | 07/05/2021 | 25,00 | 6,74 | 168,50 |
| BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1459 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 20,00 | 7,50 | 150,00 |
| Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1460 | A T M Alimentos Ltda | 12/05/2021 | 2.160,00 | 0,56 | 1.209,60 |
| Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1462 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 12/05/2021 | 9.600,00 | 0,47 | 4.512,00 |
| Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1134 | Lpcom Comercio de Produtos E | 03/05/2021 | 420,00 | 24,39 | 10.243,80 |
| Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1134 | Lpcom Comercio de Produtos E | 03/05/2021 | 540,00 | 14,30 | 7.722,00 |
| Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes) | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1407 | Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora, | 07/05/2021 | 3,00 | 8.434,00 | 25.302,00 |
| Boleira Retangular | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1454 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 12/05/2021 | 4,00 | 39,80 | 159,20 |
| Bolsa coletora de secreção - sistema fechado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1250 | Ross Medical Ltda | 06/05/2021 | 200,00 | 72,00 | 14.400,00 |
| Bolsa colostomia adulto peça única - bolsa e placa | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1265 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 90,00 | 8,30 | 747,00 |
| Bolsa colostomia pediátrico peça única - bolsa e placa | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1265 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 10,00 | 11,60 | 116,00 |
| Brocas de Videa 25mm². | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 2,00 | 163,00 | 326,00 |
| Brócolis | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1466 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 46,00 | 8,77 | 403,42 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Brometo de Butilescopolamina + dipirona gts. fr. c/ 20mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1303 | Medilar Importacao E Distribuicao de | 06/05/2021 | 10,00 | 7,52 | 75,20 |
| Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1328 | Comercial Valfarma Ltda - Epp | 06/05/2021 | 1.000,00 | 1,05 | 1.050,00 |
| Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1292 | Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a | 06/05/2021 | 96,00 | 14,85 | 1.425,60 |
| Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1364 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 300,00 | 9,84 | 2.952,00 |
| Bupropiona 150mg comprimido. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1352 | Nsa Distribuidora de Medicamentos Eireli | 06/05/2021 | 180,00 | 0,54 | 97,20 |
| Cabo de bisturi n. 04 | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1177 | Odontomedi Produtos Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 59,17 | 1.183,40 |
| Cabo de bisturi n. 07 | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1178 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 40,00 | 800,00 |
| Cabo PP 3x2,5mm² | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1127 | Maffinix Comercio de Materiais de | 03/05/2021 | 50,00 | 7,90 | 395,00 |
| Cabo PP 3x6mm² | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1127 | Maffinix Comercio de Materiais de | 03/05/2021 | 50,00 | 16,50 | 825,00 |
| Cafe Torrado e Moido a Vacuo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1460 | A T M Alimentos Ltda | 12/05/2021 | 300,00 | 17,40 | 5.220,00 |
| Cafeína, Xarope 2,5mg/mL - frasco de 100mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1318 | Farmacia M2m Eireli | 06/05/2021 | 15,00 | 6,35 | 95,25 |
| Caixa de inox 15 x 30 | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1178 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 360,00 | 7.200,00 |
| Caixa Empilhavel Com Tampa 53x32x18cm 25 Litros | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1456 | Lojao Total Utilidades Ltda | 12/05/2021 | 5,00 | 24,00 | 120,00 |
| Caixa plástica com sistema de identificação dos medicamentos | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1503 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 25/05/2021 | 5,00 | 66,05 | 330,25 |
| Caixa plástica para armazenamento de carnes - 30 a 35kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1454 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 12/05/2021 | 5,00 | 60,00 | 300,00 |
| Camara de Contagem Fuchs Rosenthal, Com Placa Base Em Vidro Otico Especial, Sem Espelhamento | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 3,00 | 119,00 | 357,00 |
| Campo cirúrgico plástico adesivo 10 x 20 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1267 | Sanovie International Trade Eireli | 06/05/2021 | 200,00 | 5,00 | 1.000,00 |
| Campo cirúrgico plástico adesivo 40 x 40 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1267 | Sanovie International Trade Eireli | 06/05/2021 | 50,00 | 18,05 | 902,50 |
| Campo Operatório estéril 25 x 28 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1207 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 06/05/2021 | 3.000,00 | 4,40 | 13.200,00 |
| Canaleta de Pvc Para Caixa Sistema X, 20x10x2000mm. Cor Branca sem divisória. | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1439 | Eletroluz Comercio de Materiais Eletricos | 07/05/2021 | 150,00 | 5,00 | 750,00 |
| Caneta Esferografica Azul | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1237 | Anderpel Papelaria Ltda - Epp | 06/05/2021 | 140,00 | 0,70 | 98,00 |
| Canjica amarela de milho pacote com 500 gr. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1460 | A T M Alimentos Ltda | 12/05/2021 | 20,00 | 4,00 | 80,00 |
| Canjiquinha amarela de milho | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1460 | A T M Alimentos Ltda | 12/05/2021 | 120,00 | 3,90 | 468,00 |
| Canudo plastico dobravel | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1454 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 12/05/2021 | 2.000,00 | 0,08 | 160,00 |
| Cânula para traqueostomia n. 7 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1260 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 20,00 | 19,97 | 399,45 |
| Cânula para traqueostomia n. 7,5 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1260 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 30,00 | 19,97 | 599,18 |
| Cânula para traqueostomia n. 8 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1260 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 20,00 | 19,97 | 399,45 |
| Cânula para traqueostomia n. 8,5 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1260 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 20,00 | 19,97 | 399,45 |
| Capa Para Encadernacao Na Cor Fume Tam A4 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1236 | A R Schuster Papeis | 06/05/2021 | 100,00 | 0,39 | 39,00 |
| Capa Para Encadernacao Na Cor Preta Tam A4 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1236 | A R Schuster Papeis | 06/05/2021 | 100,00 | 0,28 | 28,00 |
| Capa para microscópio com visor | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1190 | Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 60,00 | 56,33 | 3.379,80 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|--------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1255 | Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 50,00 | 56,33 | 2.816,50 |
| Total - Capa para microscópio com visor (2) | | | | | | | 6.196,30 |
| Capa para microscópio Zeiss pentero | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1231 | B R Medical Ltda | 06/05/2021 | 5,00 | 356,24 | 1.781,20 |
| Capa para video cirurgia | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1190 | Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 600,00 | 3,59 | 2.154,00 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1255 | Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 200,00 | 3,59 | 718,00 |
| Total - Capa para video cirurgia (2) | | | | | | | 2.872,00 |
| Carbamazepina 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1336 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 10,00 | 14,67 | 146,70 |
| Carne moída de acem e/ou paleta | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1134 | Lpcom Comercio de Produtos E | 03/05/2021 | 370,00 | 17,78 | 6.578,60 |
| Catchup | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1460 | A T M Alimentos Ltda | 12/05/2021 | 2,00 | 8,80 | 17,60 |
| Cateter agulhado 21 G com dispositivo de segurança | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1260 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 500,00 | 0,42 | 210,00 |
| Cateter balão dilatador de 12 a 15 mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1417 | Medi-globe Brasil Ltda | 07/05/2021 | 2,00 | 990,00 | 1.980,00 |
| Cateter central duplo lúmen 7 FR 20 cm adulto | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1257 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 200,00 | 50,50 | 10.100,00 |
| Cateter duplo lúmen para hemodiálise 12 Fr | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1234 | Bioline Comercial Ltda | 06/05/2021 | 200,00 | 154,00 | 30.800,00 |
| Cateter Head Hunter 1 - 5 F | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1128 | Biomedical Produtos Cientificos Medicos E | 03/05/2021 | 10,00 | 103,96 | 1.039,60 |
| Cateter para embolectomia n. 3 FR | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1206 | Biomedical Produtos Cientificos Medicos E | 06/05/2021 | 10,00 | 76,00 | 760,00 |
| Cateter parenquimal PIC | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1204 | Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda. | 06/05/2021 | 2,00 | 3.380,00 | 6.760,00 |
| Cateter Simmons 3 - 5F | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1128 | Biomedical Produtos Cientificos Medicos E | 03/05/2021 | 5,00 | 56,05 | 280,25 |
| Cateter totalmente implantável lactante | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1259 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 1,00 | 650,00 | 650,00 |
| Cateter umbilical duplo lúmen 3,5 FR | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1258 | Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares | 06/05/2021 | 50,00 | 138,00 | 6.900,00 |
| Cateter venoso periférico de segurança 18 G | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1257 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 2.000,00 | 2,19 | 4.372,20 |
| Cateter venoso periférico de segurança 20 G curto | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1257 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 2.000,00 | 2,49 | 4.984,40 |
| Cateter venoso periférico de segurança 24 G | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1257 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 1.000,00 | 1,86 | 1.860,80 |
| Cebola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1465 | Comercial Actus Ltda - Me | 12/05/2021 | 540,00 | 4,18 | 2.257,20 |
| Cebolinha verde | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1466 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 30,00 | 15,54 | 466,20 |
| Compra Direta | Chamamento | 1391 | Associacao dos Agricultores Familiares do | 07/05/2021 | 50,00 | 15,32 | 766,00 |
| Total - Cebolinha verde (2) | | | | | | | 1.232,20 |
| Cefalexina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1320 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 10,00 | 13,25 | 132,50 |
| Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1304 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 06/05/2021 | 1.000,00 | 10,20 | 10.200,00 |
| Cefoxitina Sodica 1g, Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1349 | Antibioticos do Brasil Ltda. | 06/05/2021 | 100,00 | 12,00 | 1.200,00 |
| Ceftazidima Sodica 1g Im/iv, Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1383 | Antibioticos do Brasil Ltda. | 06/05/2021 | 400,00 | 11,20 | 4.480,00 |
| Celula de Oxigenio (cod. 195) do ventilador Viasys (Carefusion), modelo AVEA. | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1435 | Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me | 07/05/2021 | 1,00 | 1.689,60 | 1.689,60 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1436 | Medical-hosp Assessoria E Servicos Ltda - | 07/05/2021 | 3,00 | 1.125,00 | 3.375,00 |
| Total - Celula de Oxigenio (cod. 195) do ventilador Viasys (Carefusion), modelo AVEA. (2) | | | | | | | 5.064,60 |
| Cenoura | | | | | | | |
| Compra Direta | Chamamento | 1391 | Associacao dos Agricultores Familiares do | 07/05/2021 | 460,00 | 3,56 | 1.637,60 |
| Cenoura minimamente processada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1463 | Origens Produtos Organicos E Ecologicos | 12/05/2021 | 240,00 | 6,04 | 1.449,60 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|-----------|-----------|-----------|
| Cesta para captura endoscopica 25 mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1417 | Medi-globe Brasil Ltda | 07/05/2021 | 2,00 | 395,00 | 790,00 |
| Cesta para captura endoscopica 35 mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1417 | Medi-globe Brasil Ltda | 07/05/2021 | 2,00 | 459,36 | 918,72 |
| Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1371 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 800,00 | 72,19 | 57.752,00 |
| Chá Mate Natural - 200g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1462 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 12/05/2021 | 90,00 | 4,91 | 441,90 |
| Chá mate, sabor morango - embalagem de 200g. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1462 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 12/05/2021 | 20.000,00 | 0,12 | 2.380,00 |
| Chá mate, sabor pêssego - embalagem de 200g. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1462 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 12/05/2021 | 20.000,00 | 0,12 | 2.380,00 |
| Champignon | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1462 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 12/05/2021 | 6,00 | 20,70 | 124,20 |
| Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 15mm. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1424 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 10,00 | 235,00 | 2.350,00 |
| Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 18mm. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1424 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 15,00 | 265,00 | 3.975,00 |
| Chave Inglesa Ajustavel 10 Polegadas | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 3,00 | 57,30 | 171,90 |
| Chave Philips 1/8" x 3", haste niquelada e cromada, cabo de polipropileno, ponta magnetizada. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 5,00 | 18,35 | 91,75 |
| Chave Philips 1/4" x 6", haste niquelada e cromada, cabo de polipropileno, ponta fosfatizada, chave | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 5,00 | 14,72 | 73,60 |
| Chave Philips 1/4" x 6", haste niquelada e cromada, cabo de polipropileno, ponta magnetizada. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 8,00 | 14,25 | 114,00 |
| Chicoria | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1464 | Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli | 12/05/2021 | 100,00 | 8,20 | 820,00 |
| Chuchu | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1466 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 535,00 | 3,69 | 1.974,15 |
| Compra Direta | Chamamento | 1391 | Associacao dos Agricultores Familiares do | 07/05/2021 | 410,00 | 4,10 | 1.681,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Total - Chuchu (2) | | | | | | | 3.655,15 |
| Chuchu minimamente processado. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1463 | Origens Produtos Organicos E Ecologicos | 12/05/2021 | 125,00 | 5,95 | 743,75 |
| Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1286 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 5,00 | 7,62 | 38,10 |
| Cilostazol 50mg Comprimido | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1330 | Licimed Distribuidora de Medicamentos | 06/05/2021 | 150,00 | 0,65 | 97,50 |
| Ciprofibrato 100mg cp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1386 | Promefarma Representacoes Comerciais | 06/05/2021 | 30,00 | 0,43 | 12,77 |
| Ciprofloxacino Colirio, Frasco C/ 5ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1319 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 12,00 | 13,55 | 162,60 |
| Ciprofloxacino 200mg/100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1327 | Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa | 06/05/2021 | 120,00 | 21,62 | 2.594,40 |
| Ciprofloxacino 400mg/200ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1327 | Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa | 06/05/2021 | 288,00 | 41,08 | 11.831,04 |
| Circuito ventilatorio pediátrico Intermed | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1222 | Afh Equipamentos Hospitalares Ltda. | 06/05/2021 | 10,00 | 594,00 | 5.940,00 |
| Cisatracúrio 10mg ampola c/ 5mL (2mg/mL) | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1541 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 27/05/2021 | 3.000,00 | 32,50 | 97.500,00 |
| Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1331 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 06/05/2021 | 600,00 | 3,65 | 2.190,00 |
| Clonazepam Gotas 2,5mg/ml (1gota 0.1mg), Frasco 20ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1366 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 20,00 | 2,94 | 58,80 |
| Clonidina 0,200mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1305 | Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda. | 06/05/2021 | 600,00 | 0,29 | 174,00 |
| Clonidina 150mcg/ml Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1338 | Promefarma Representacoes Comerciais | 06/05/2021 | 300,00 | 7,34 | 2.202,00 |
| Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1359 | Cirurgica Santa Cruz Comercio de Produtos | 06/05/2021 | 4.000,00 | 0,38 | 1.520,00 |
| Cloreto de Potassio 6% Solução Oral, Frasco C/ 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1139 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 04/05/2021 | 300,00 | 1,93 | 579,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|-----------|-----------|------------------|
| Cloreto de Sódio Pa | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 500,00 | 0,04 | 21,50 |
| Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1280 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 06/05/2021 | 30.000,00 | 0,24 | 7.260,00 |
| Clorexidina Alcoólica 0,5% Almotolia C/ 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1333 | V&v Comercio de Medicamentos Eireli | 06/05/2021 | 1.200,00 | 1,31 | 1.572,00 |
| Clorexidina Alcoólica 0,5% Frasco C/ 1000ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1333 | V&v Comercio de Medicamentos Eireli | 06/05/2021 | 120,00 | 7,02 | 842,40 |
| Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1335 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 06/05/2021 | 1.440,00 | 1,70 | 2.448,00 |
| Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1334 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 06/05/2021 | 240,00 | 5,65 | 1.356,00 |
| Clorexidina Tópica solução aquosa 1%, Almotolia 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1334 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 06/05/2021 | 744,00 | 1,20 | 892,80 |
| Cloridrato de Oximetazolina 0,50mg/ml, adulto, nasal, frasco volume de 30ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1279 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 20,00 | 9,28 | 185,60 |
| Cloridrato de sertralina 50mg comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1376 | Goldenplus - Comercio de Medicamentos E | 06/05/2021 | 200,00 | 0,15 | 30,40 |
| Colchão de ar caixa de ovo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1252 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 100,00 | 132,00 | 13.200,00 |
| Coletor de papelão para material perfurocortante 07 Litros | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1188 | Maringa Hospitalar Distr. de Medicamentos E | 06/05/2021 | 600,00 | 3,80 | 2.280,00 |
| Coletor de papelão para material perfurocortante 13 Litros | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1188 | Maringa Hospitalar Distr. de Medicamentos E | 06/05/2021 | 400,00 | 5,64 | 2.256,00 |
| Coletor de papelão para material perfurocortante 1,5 Litros | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1188 | Maringa Hospitalar Distr. de Medicamentos E | 06/05/2021 | 400,00 | 5,15 | 2.060,00 |
| Coletor de resíduos sólidos, escala 12 x 36. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1529 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 27/05/2021 | 2,00 | 8.899,68 | 17.799,36 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1145 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 06/05/2021 | 2,00 | 8.075,66 | 16.151,32 |
| Total - Coletor de resíduos sólidos, escala 12 x 36. (2) | | | | | | | 33.950,68 |

Coletor de urina sistema fechado (Bolsa coletora)

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|-----------------|-----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1252 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 300,00 | 5,20 | 1.560,00 |
| Colher de mesa em aço inox comprimento de aproximadamente 20 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1456 | Lojao Total Utilidades Ltda | 12/05/2021 | 50,00 | 1,99 | 99,50 |
| Colher de Sobremesa em aço inox comprimento de aproximadamente 13 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1456 | Lojao Total Utilidades Ltda | 12/05/2021 | 50,00 | 1,50 | 75,00 |
| Colher Plastica Descartavel | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1454 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 12/05/2021 | 3.000,00 | 0,06 | 180,00 |
| Colorifico (Colorau) Kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1462 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 12/05/2021 | 10,00 | 6,07 | 60,70 |
| Complemento alimentar em pó para crianças sabor baunilha. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1413 | Norte Nutri Produtos Medicos E Nutricao Eireli | 07/05/2021 | 2.800,00 | 0,08 | 229,60 |
| Complexo B Drágea | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1339 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 400,00 | 0,08 | 32,00 |
| Compressa de gaze algodonado/Chumaço estéril 15x30cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1143 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 05/05/2021 | 3.000,00 | 1,10 | 3.300,00 |
| Compressa de gaze estéril 7,5 x 7,5 cm 05 unidades | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1143 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 05/05/2021 | 19.200,00 | 0,26 | 4.992,00 |
| Compressa de gaze estéril 7,5 x 7,5 cm 10 unidades | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1143 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 05/05/2021 | 24.500,00 | 0,52 | 12.740,00 |
| Compressas neurocirúrgicas estéreis 25 x 75 mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1185 | Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 100,00 | 35,25 | 3.525,00 |
| Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 41 x 24mm | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1475 | Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda | 14/05/2021 | 1,00 | 38,00 | 38,00 |
| Compra Direta | Compra Direta | 1476 | Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda | 14/05/2021 | 5,00 | 38,00 | 190,00 |
| Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 41 x 24mm (2) | | | | | | | 228,00 |
| Confecção de carimbos com borracha de photopolymero, com base de madeira. Até 10 (dez) cm² - forma r | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1479 | Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda | 17/05/2021 | 1,00 | 15,00 | 15,00 |
| Consulta Digital de registros/prontuários em custódia - Digitalização | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1521 | Eletrodocs Eireli | 25/05/2021 | 7.500,00 | 0,11 | 825,00 |
| Contraste não iônico 300mg - frasco 100mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1307 | Bracco Imaging do Brasil Importacao E | 06/05/2021 | 100,00 | 45,00 | 4.500,00 |
| Impresso em: 10/06/2021 07:30:41 | | | | | | | |
| Página 16 | | | | adriana.stucker | | CATE00348 | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|----------|-----------|------------|
| Contraste não iônico 370mg - frasco 100mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1307 | Bracco Imaging do Brasil Importacao E | 06/05/2021 | 150,00 | 53,50 | 8.025,00 |
| Contratação de atualização de licenças de software e suporte da Oracle. | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1168 | Oracle do Brasil Sistemas Ltda. | 06/05/2021 | 1,00 | 778,32 | 778,32 |
| Contratação de empresa especializada para execução de exames radiológicos - mamografia | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1157 | Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda | 06/05/2021 | 100,00 | 23,43 | 2.343,00 |
| Licitação | Pregão Presencial | 1448 | Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda | 10/05/2021 | 84,00 | 23,43 | 1.968,12 |
| Licitação | Pregão Presencial | 1482 | Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda | 18/05/2021 | 84,00 | 23,43 | 1.968,12 |
| Licitação | Pregão Presencial | 1550 | Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda | 31/05/2021 | 100,00 | 23,43 | 2.343,00 |
| Total - Contratação de empresa especializada para execução de exames radiológicos - mamografia (4) | | | | | | | 8.622,24 |
| Controle de Qualidade para Mini Vidas (emb. com 60 testes) | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1407 | Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora, | 07/05/2021 | 3,00 | 611,00 | 1.833,00 |
| Controle de Qualidade Para o Laboratório de Análises Clínicas | | | | | | | |
| Compra Direta | Chamamento | 1522 | Programa Nacional de Controle de Qualide | 25/05/2021 | 1,00 | 2.032,90 | 2.032,90 |
| Compra Direta | Chamamento | 1149 | Programa Nacional de Controle de Qualide | 06/05/2021 | 1,00 | 2.032,90 | 2.032,90 |
| Total - Controle de Qualidade Para o Laboratório de Análises Clínicas (2) | | | | | | | 4.065,80 |
| Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1410 | Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda | 07/05/2021 | 1,00 | 1.536,81 | 1.536,81 |
| Copeiro hospitalar, escala 12 x 36 horas. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1529 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 27/05/2021 | 7,00 | 10.419,28 | 72.934,96 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1145 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 06/05/2021 | 7,00 | 8.504,18 | 59.529,26 |
| Total - Copeiro hospitalar, escala 12 x 36 horas. (2) | | | | | | | 132.464,22 |
| Copeiro hospitalar, escala 6 horas diárias - período noturno | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1145 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 06/05/2021 | 2,00 | 4.251,46 | 8.502,92 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1529 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 27/05/2021 | 2,00 | 5.004,08 | 10.008,16 |
| Total - Copeiro hospitalar, escala 6 horas diárias - período noturno (2) | | | | | | | 18.511,08 |
| Copo Descartavel Cristal 130 ml com Tampa | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1453 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 8.000,00 | 0,15 | 1.192,00 |
| Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1228 | Expresso Papel Ltda | 06/05/2021 | 1.250,00 | 3,18 | 3.975,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1194 | Expresso Papel Ltda | 06/05/2021 | 3.125,00 | 3,18 | 9.937,50 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Total - Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades (2) | | | | | | | 13.912,50 |
| Copo Descartavel 50 ml 100 Unidades | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1194 | Expresso Papel Ltda | 06/05/2021 | 1.250,00 | 1,78 | 2.225,00 |
| Costela bovina fresca e resfriada, não congelada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1131 | Brasil Comercio de Alimentos Ltda - Me | 03/05/2021 | 600,00 | 17,00 | 10.200,00 |
| Costela Suina Defumada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1135 | Am Representacao E Comercio de Alimentos | 03/05/2021 | 50,00 | 31,50 | 1.575,00 |
| Costela suína salgada | | | | | | | |
| Compra Direta | Chamamento | 1391 | Associacao dos Agricultores Familiares do | 07/05/2021 | 30,00 | 21,54 | 646,20 |
| Courvin preto 012 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1438 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 20,00 | 37,40 | 748,00 |
| Couve flor | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1466 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 75,00 | 10,50 | 787,50 |
| Couve manteiga | | | | | | | |
| Compra Direta | Chamamento | 1391 | Associacao dos Agricultores Familiares do | 07/05/2021 | 20,00 | 6,03 | 120,60 |
| Coxa e sobrecoxa de frango com osso | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1134 | Lpcom Comercio de Produtos E | 03/05/2021 | 700,00 | 8,20 | 5.740,00 |
| Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1134 | Lpcom Comercio de Produtos E | 03/05/2021 | 320,00 | 10,40 | 3.328,00 |
| Coxão duro bovino, fresco e resfriado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1132 | Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda | 03/05/2021 | 590,00 | 26,50 | 15.635,00 |
| Coxão mole bovino, fresco e resfriado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1134 | Lpcom Comercio de Produtos E | 03/05/2021 | 800,00 | 28,88 | 23.104,00 |
| Creatinina Cinetica | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 6.000,00 | 1,64 | 9.840,00 |
| Creme de Leite 200 gramas | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1462 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 12/05/2021 | 54,00 | 2,54 | 137,16 |
| Creme Maionese | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1460 | A T M Alimentos Ltda | 12/05/2021 | 30,00 | 7,80 | 234,00 |
| Cuba de inox para assepsia com 10,5 cm de diâmetro | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1173 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 06/05/2021 | 30,00 | 30,00 | 900,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1178 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 30,00 | 600,00 |
| Total - Cuba de inox para assepsia com 10,5 cm de diâmetro (2) | | | | | | | 1.500,00 |
| Cuba rim de aço inox 26 x 12 Cm | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1173 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 06/05/2021 | 30,00 | 67,00 | 2.010,00 |
| Cuca caseira com recheio | | | | | | | |
| Compra Direta | Chamamento | 1419 | Associacao dos Agricultores Familiares do | 07/05/2021 | 125,00 | 23,35 | 2.918,75 |
| Cuca caseira sem recheio | | | | | | | |
| Compra Direta | Chamamento | 1419 | Associacao dos Agricultores Familiares do | 07/05/2021 | 125,00 | 15,94 | 1.992,50 |
| Curativo alginato com prata mín 10 cm x 10 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1344 | Integra Solucoes Medicas Ltda | 06/05/2021 | 200,00 | 20,72 | 4.144,00 |
| Curativo de carvão ativado com prata mín 6 cm x 9 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1341 | Cv Medical Eireli - Me | 06/05/2021 | 30,00 | 27,00 | 810,00 |
| Curativo espuma com íons de prata mín 10 cm x 10 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1340 | Nucleo Comercio de Produtos Para Saude | 06/05/2021 | 20,00 | 31,99 | 639,80 |
| Curativo espuma de poliuretano G | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1369 | Essity Solucoes Medicas do Brasil Comercio | 06/05/2021 | 500,00 | 36,00 | 18.000,00 |
| Curativo espuma de poliuretano P | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1340 | Nucleo Comercio de Produtos Para Saude | 06/05/2021 | 515,00 | 20,38 | 10.495,70 |
| Curativo hidrocolóide ultrafino mínimo 10 x 10 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1340 | Nucleo Comercio de Produtos Para Saude | 06/05/2021 | 120,00 | 4,81 | 577,20 |
| Curativo membrana de celulose 1 a 2 mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1343 | Vuelo Pharma Ltda | 06/05/2021 | 60,00 | 39,45 | 2.367,00 |
| Curativo transparente cateter 10x12 sem fenestra | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1266 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 2.400,00 | 1,66 | 3.984,00 |
| Curativo transparente cateter 7,5x8,5 com fenestra | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1266 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 1.000,00 | 1,33 | 1.330,00 |
| Curativo transparente cateter 8,5x10,5 com fenestra | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1268 | Natek - Natureza E Tecnologia, Industria E | 06/05/2021 | 1.000,00 | 1,52 | 1.520,00 |
| Cursos e Treinamentos | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1544 | Diretriz Servicos E Solucoes Operacionais E | 28/05/2021 | 1,00 | 238,20 | 238,20 |
| Curva de Cobre 90 Graus 3/4 Polegadas | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Compra Direta | Compra Direta | 1434 | Visoar Refrigeracao Ltda | 07/05/2021 | 3,00 | 6,90 | 20,70 |
| Dehidroepiandrosterona Sulfato (DHEAS) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1411 | Central Lab Distribuidora de Produtos Para | 07/05/2021 | 100,00 | 19,05 | 1.905,21 |
| Deltametrina 0,2mg/ml Xampu-fr. 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1291 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 10,00 | 6,54 | 65,40 |
| Desinfetante PRONTO USO biguanida quaternário amônio | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1540 | Sanevitta Comercio E Representacoes de | 27/05/2021 | 1.000,00 | 43,58 | 43.580,00 |
| Desmopressina, Acetato 4mcg/ml Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1297 | Costa Camargo Com. de Produtos | 06/05/2021 | 10,00 | 23,25 | 232,50 |
| Detergente enzimático | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1247 | Ccp Med Distribuidora Eireli - Me | 06/05/2021 | 300,00 | 21,28 | 6.384,00 |
| Detergente neutro para lavagem manual de louças | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1249 | Lgr Industria E Comercio de Produtos de | 06/05/2021 | 600,00 | 5,90 | 3.540,00 |
| Detergente para máquina de lavar louça | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1181 | Mhor Zago E Cia Ltda | 06/05/2021 | 100,00 | 19,28 | 1.928,00 |
| Detergente para pré-limpeza de instrumentais | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1247 | Ccp Med Distribuidora Eireli - Me | 06/05/2021 | 36,00 | 40,17 | 1.446,12 |
| Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1545 | Promefarma Representacoes Comerciais | 28/05/2021 | 50,00 | 1,06 | 53,00 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1545 | Promefarma Representacoes Comerciais | 28/05/2021 | 2.950,00 | 1,06 | 3.127,00 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1384 | Promefarma Representacoes Comerciais | 06/05/2021 | 3.000,00 | 1,06 | 3.180,00 |
| Total - Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml (3) | | | | | | | 6.360,00 |
| Dexclorfeniramina 2mg/5mL xarope frasco c/ 120ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1279 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 20,00 | 1,41 | 28,20 |
| Dexpantenol 50mg/g - bisnaga 30g. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1279 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 300,00 | 4,98 | 1.494,00 |
| Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1296 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 20,00 | 14,11 | 282,20 |
| Dextroacetamina (cloridrato) 50mg/ml, Ampola C/ 2mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1355 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 500,00 | 13,76 | 6.880,00 |
| Dialisador capilar - Alto fluxo - 1,7 a 1,9 m2 | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|-----------|-----------|-----------|
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1538 | Nipro Medical Corporation Produtos Medicos | 27/05/2021 | 384,00 | 40,00 | 15.360,00 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1232 | Fresenius Medical Care Ltda. | 06/05/2021 | 120,00 | 44,20 | 5.304,00 |
| Total - Dialisador capilar - Alto fluxo - 1,7 a 1,9 m2 (2) | | | | | | | 20.664,00 |
| Dialisador capilar - Alto fluxo - 2,0 a 2,2 m2 | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1539 | Fortecare Industria de Produtos Medicos Ltda | 27/05/2021 | 288,00 | 42,86 | 12.343,68 |
| Diazepam 10mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1350 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 800,00 | 0,11 | 88,00 |
| Diazepam 5mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1296 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 200,00 | 0,09 | 17,40 |
| Dieta enteral em pó para crianças de 1 a 4 anos | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1399 | Merco Solucoes Em Saude Ltda | 07/05/2021 | 7.200,00 | 0,07 | 540,00 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1457 | Merco Solucoes Em Saude Ltda | 12/05/2021 | 8.400,00 | 0,07 | 630,00 |
| Total - Dieta enteral em pó para crianças de 1 a 4 anos (2) | | | | | | | 1.170,00 |
| Dieta enteral hipercalórica hiperprotéica semi elementar | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1397 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 07/05/2021 | 65.000,00 | 0,06 | 4.095,00 |
| Dieta enteral hipercalórica para diabetes sistema fechado | | | | | | | |
| Carona | Carona - Pregão Eletrônico | 1389 | Center Nutri Comercio de Produtos Para | 07/05/2021 | 450.000, | 0,04 | 18.900,00 |
| Carona | Carona - Pregão Eletrônico | 1535 | Center Nutri Comercio de Produtos Para | 27/05/2021 | 900.000, | 0,04 | 37.800,00 |
| Total - Dieta enteral hipercalórica para diabetes sistema fechado (2) | | | | | | | 56.700,00 |
| Dieta enteral hiper-hiper sistema fechado sem fibras. | | | | | | | |
| Carona | Carona - Pregão Eletrônico | 1450 | Fresenius Kabi Brasil Ltda | 11/05/2021 | 450.000, | 0,01 | 5.490,00 |
| Carona | Carona - Pregão Eletrônico | 1536 | Fresenius Kabi Brasil Ltda | 27/05/2021 | 900.000, | 0,01 | 10.980,00 |
| Total - Dieta enteral hiper-hiper sistema fechado sem fibras. (2) | | | | | | | 16.470,00 |
| Dieta enteral hiperprotéica sistema aberto | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1399 | Merco Solucoes Em Saude Ltda | 07/05/2021 | 400,00 | 16,00 | 6.400,00 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1457 | Merco Solucoes Em Saude Ltda | 12/05/2021 | 400,00 | 16,00 | 6.400,00 |
| Total - Dieta enteral hiperprotéica sistema aberto (2) | | | | | | | 12.800,00 |
| Dieta enteral imunomoduladora | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1398 | Center Nutri Comercio de Produtos Para | 07/05/2021 | 50.000,00 | 0,08 | 3.800,00 |
| Dieta enteral para diabetes sistema aberto | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1416 | Fresenius Kabi Brasil Ltda | 07/05/2021 | 100.000, | 0,01 | 1.300,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|-----------|-----------|-----------|
| Dieta enteral proteína de soja | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1418 | Merco Solucoes Em Saude Ltda | 07/05/2021 | 179.080, | 0,01 | 1.253,56 |
| Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1398 | Center Nutri Comercio de Produtos Para | 07/05/2021 | 300,00 | 55,00 | 16.500,00 |
| Diluyente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1410 | Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda | 07/05/2021 | 10,00 | 471,31 | 4.713,08 |
| Dimenidrinato 30mg, Vitamina B6 50mg, Glicose 1g E D-frutose 1g Ampola C/ 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1351 | Costa Camargo Com. de Produtos | 06/05/2021 | 200,00 | 2,43 | 486,00 |
| Dímero D Para Mini Vidas (D Dimero) (emb. Com 60 Testes) | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1407 | Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora, | 07/05/2021 | 3,00 | 4.235,00 | 12.705,00 |
| Dipirona Sódica 500mg Comp | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1313 | Goldenplus - Comercio de Medicamentos E | 06/05/2021 | 3.000,00 | 0,15 | 436,50 |
| Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1137 | Laboratorio Teuto Brasileiro S/A | 03/05/2021 | 11.520,00 | 0,59 | 6.796,80 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1502 | Laboratorio Teuto Brasileiro S/A | 25/05/2021 | 28.800,00 | 0,59 | 16.992,00 |
| Total - Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml (2) | | | | | | | 23.788,80 |
| Disco Para Antibiograma Amoxicilina Ácido Clavulânico (20/10 Ug) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 200,00 | 0,28 | 55,96 |
| Disco Para Antibiograma Ampicilina+sulbactam 10/10 Mcg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 100,00 | 0,20 | 20,29 |
| Disco para Antibiograma Aztreonam 30 mcg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 700,00 | 0,20 | 142,03 |
| Disco para Antibiograma Cefepima 30 mcg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 100,00 | 0,20 | 20,29 |
| Disco para Antibiograma Cefotaxima 30 mcg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 100,00 | 0,20 | 20,29 |
| Disco para Antibiograma Ceftazidima 30 mcg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 100,00 | 0,20 | 20,29 |
| Disco para Antibiograma Cloranfenicol 30 mcg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 400,00 | 0,20 | 81,16 |
| Disco Para Antibiograma Ertapenem 10 Mcg | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|--------------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 500,00 | 0,27 | 135,95 |
| Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 500,00 | 0,20 | 101,45 |
| Disco para Antibiograma Sulfametoxazol-trimetropim (23,75/1,25mcg) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 200,00 | 0,20 | 40,58 |
| Discos Para Antibiograma Imipenem 10ug | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 200,00 | 0,27 | 54,58 |
| Dispositivo para irrigação frasco sistema fechado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1201 | Cremer S/a | 06/05/2021 | 3.000,00 | 0,54 | 1.620,00 |
| Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1365 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 06/05/2021 | 500,00 | 8,00 | 4.000,00 |
| Doce cremoso de frutas - 400 a 450g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1462 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 12/05/2021 | 420,00 | 4,70 | 1.974,00 |
| Doce de fruta diet, embalagem de 250 a 300gr. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1459 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 2,00 | 20,99 | 41,98 |
| Doce de Leite - 400 a 450gr | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1459 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 72,00 | 6,00 | 432,00 |
| Documentação Ortodôntica completa | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1433 | Cedoc Centro de Documentacao | 07/05/2021 | 5,00 | 155,00 | 775,00 |
| Dopamina, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1452 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 12/05/2021 | 400,00 | 2,58 | 1.032,00 |
| Dosador oral 3 ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1202 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 2.000,00 | 0,32 | 640,00 |
| Dosímetro - padrão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1524 | Sapra Landauer Servico de Assessoria E | 25/05/2021 | 3,00 | 7,50 | 22,50 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1170 | Sapra Landauer Servico de Assessoria E | 06/05/2021 | 3,00 | 7,50 | 22,50 |
| Total - Dosímetro - padrão (2) | | | | | | | 45,00 |
| Dreno de Kehr n. 14 (tubo em T) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1252 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 5,00 | 13,89 | 69,45 |
| Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1329 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 100,00 | 2,20 | 220,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|-----------|-----------|-----------|
| Eletrodo descartável adulto | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1251 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 06/05/2021 | 20.000,00 | 0,30 | 5.960,00 |
| Eletrodo descartável neonatal | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1252 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 5.000,00 | 0,37 | 1.850,00 |
| Eletrodo descartável pediátrico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1252 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 1.000,00 | 0,31 | 310,00 |
| Embalagem para ampolas pequenas, medindo 60mm x 60mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1179 | Opuspac Industria E Comercio de Maquinas | 06/05/2021 | 4,00 | 1.235,40 | 4.941,60 |
| Embalagem para ampolas pequenas, medindo 70mm x 130mm. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1180 | Adestack Autoadesivos E Laminados Ltda | 06/05/2021 | 4,00 | 1.445,94 | 5.783,76 |
| Embalagem para blistes, medindo 60mm x 100mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1179 | Opuspac Industria E Comercio de Maquinas | 06/05/2021 | 7,00 | 1.305,00 | 9.135,00 |
| Embalagem plástica com tampa, para servir porções individuais de salada. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1125 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 03/05/2021 | 2.000,00 | 0,19 | 380,00 |
| Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1453 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 6.000,00 | 0,08 | 480,00 |
| Embalagem tarja preta, medindo 60mm x 100mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1180 | Adestack Autoadesivos E Laminados Ltda | 06/05/2021 | 2,00 | 1.560,33 | 3.120,66 |
| Embalagem, tarja preta, medindo 60mm x 60mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1180 | Adestack Autoadesivos E Laminados Ltda | 06/05/2021 | 2,00 | 1.060,98 | 2.121,96 |
| Embalagem tarja preta, medindo 70mm x 130mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1180 | Adestack Autoadesivos E Laminados Ltda | 06/05/2021 | 2,00 | 1.118,25 | 2.236,50 |
| Embalagem tarja vermelha, medindo 60mm x 100mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1180 | Adestack Autoadesivos E Laminados Ltda | 06/05/2021 | 4,00 | 1.560,33 | 6.241,32 |
| Embalagem, tarja vermelha, medindo 60mm x 60mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1180 | Adestack Autoadesivos E Laminados Ltda | 06/05/2021 | 1,00 | 1.060,98 | 1.060,98 |
| Embalagem tarja vermelha medindo 70mm x 130mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1180 | Adestack Autoadesivos E Laminados Ltda | 06/05/2021 | 4,00 | 1.116,98 | 4.467,92 |
| Empresa especializada em exames de raios - X, para realização do serviço no HUOP. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1157 | Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda | 06/05/2021 | 2.050,00 | 23,43 | 48.031,50 |
| Licitação | Pregão Presencial | 1448 | Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda | 10/05/2021 | 2.023,00 | 23,43 | 47.398,89 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|------------|
| Licitação | Pregão Presencial | 1482 | Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda | 18/05/2021 | 2.023,00 | 23,43 | 47.398,89 |
| Licitação | Pregão Presencial | 1550 | Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda | 31/05/2021 | 2.050,00 | 23,43 | 48.031,50 |
| Total - Empresa especializada em exames de raios - X, para realização do serviço no HUOP. (4) | | | | | | | 190.860,78 |
| Empresa especializada em exames de tomografia computadorizada, para realização do serviço no HUOP. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1448 | Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda | 10/05/2021 | 922,00 | 23,43 | 21.602,46 |
| Licitação | Pregão Presencial | 1157 | Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda | 06/05/2021 | 1.250,00 | 23,43 | 29.287,50 |
| Licitação | Pregão Presencial | 1550 | Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda | 31/05/2021 | 1.250,00 | 23,43 | 29.287,50 |
| Licitação | Pregão Presencial | 1482 | Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda | 18/05/2021 | 922,00 | 23,43 | 21.602,46 |
| Total - Empresa especializada em exames de tomografia computadorizada, para realização do serviço no HUOP. (4) | | | | | | | 101.779,92 |
| Emulsão lipídica a 20% com óleo de peixe, injetável LOTE NEO PED | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1140 | Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me | 04/05/2021 | 5.000,00 | 0,75 | 3.750,00 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1378 | Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me | 06/05/2021 | 8.000,00 | 0,75 | 6.000,00 |
| Total - Emulsão lipídica a 20% com óleo de peixe, injetável LOTE NEO PED (2) | | | | | | | 9.750,00 |
| Encarregado dos empregados da empresa terceirizada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1145 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 06/05/2021 | 2,00 | 4.676,43 | 9.352,86 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1529 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 27/05/2021 | 2,00 | 5.434,37 | 10.868,74 |
| Total - Encarregado dos empregados da empresa terceirizada (2) | | | | | | | 20.221,60 |
| Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1543 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 28/05/2021 | 3.340,00 | 47,00 | 156.980,00 |
| Envelope 16,2 X 22cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1236 | A R Schuster Papeis | 06/05/2021 | 500,00 | 0,23 | 115,00 |
| Envelope 18 X 24 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1236 | A R Schuster Papeis | 06/05/2021 | 500,00 | 0,30 | 150,00 |
| Equipo bureta graduado 150 ml - PVC | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1241 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 300,00 | 5,00 | 1.500,00 |
| Equipo enteral bomba de infusão ponta em cruz | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1199 | Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares | 06/05/2021 | 2.400,00 | 14,76 | 35.424,00 |
| Equipo fotossensível para bomba de infusão | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1504 | Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda - | 25/05/2021 | 500,00 | 19,50 | 9.750,00 |
| Equipo Irrigação 2 vias | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1243 | Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 100,00 | 9,97 | 997,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Equipo macro gotas | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1244 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 06/05/2021 | 6.000,00 | 0,78 | 4.680,00 |
| Equipo macro para bomba de infusão | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1504 | Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda - | 25/05/2021 | 1.000,00 | 18,50 | 18.500,00 |
| Equipo pressão venosa central | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1243 | Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 800,00 | 3,39 | 2.712,00 |
| Equipo 2 vias | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1240 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 06/05/2021 | 4.000,00 | 0,80 | 3.200,00 |
| Erva Cidreira Desidratada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1460 | A T M Alimentos Ltda | 12/05/2021 | 2.000,00 | 0,32 | 640,00 |
| Erva Doce | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1460 | A T M Alimentos Ltda | 12/05/2021 | 5.000,00 | 0,07 | 350,00 |
| Ervilha Fresca Congelada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1461 | Lpcom Comercio de Produtos E | 12/05/2021 | 12,00 | 15,40 | 184,80 |
| Escova clorexidina | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1287 | V&v Comercio de Medicamentos Eireli | 06/05/2021 | 1.600,00 | 1,48 | 2.368,00 |
| Escova dental adulto descartável | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1224 | Fusao Comercio de Produtos Odontologicos | 06/05/2021 | 2.000,00 | 0,70 | 1.400,00 |
| Escova descartável para limpeza de canais endoscópios | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1417 | Medi-globe Brasil Ltda | 07/05/2021 | 30,00 | 22,50 | 675,00 |
| Escova descartável para limpeza de canal de trabalho endoscópios | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1129 | Devant Care Comercial Ltda | 03/05/2021 | 30,00 | 7,90 | 237,00 |
| Escova para limpeza de canal endoscópio | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1129 | Devant Care Comercial Ltda | 03/05/2021 | 30,00 | 7,90 | 237,00 |
| Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 m | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1252 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 480,00 | 6,35 | 3.048,00 |
| Espátula de 8cm Rígida, de Metal Com Cabo de Madeira. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 5,00 | 7,99 | 39,95 |
| Espéculo vaginal G - descartável | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1251 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 06/05/2021 | 700,00 | 0,86 | 602,00 |
| Espéculo vaginal P - descartável | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1251 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 06/05/2021 | 600,00 | 0,71 | 426,00 |
| Espelho bucal n. 3 | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1445 | Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 10,00 | 3,46 | 34,60 |
| Espessante alimentar | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1396 | Soin Vie Farmaceutica E Nutricao Ltda | 07/05/2021 | 2.500,00 | 0,13 | 325,00 |
| Espironolactona 100mg Comp. | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1514 | M A Borges Comercio de Medicamentos Ltda. | 25/05/2021 | 120,00 | 0,84 | 100,72 |
| Espironolactona 25mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1298 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 200,00 | 0,24 | 47,20 |
| Estante Em Metal Revestida C/ Pvc P/ 120 Tb C/ 13x100 Mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 7,00 | 54,00 | 378,00 |
| Estante Para Tubos de Ensaio, Confeccionada Em Ferro Revestido Com Pvc Capacidade Para 24 Tubos 16m | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 2,00 | 19,70 | 39,40 |
| Estetoscópio Adulto duplo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1239 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 120,00 | 23,51 | 2.821,20 |
| Estradiol | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1411 | Central Lab Distribuidora de Produtos Para | 07/05/2021 | 100,00 | 11,84 | 1.183,51 |
| Etilefrina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1347 | Promefarma Representacoes Comerciais | 06/05/2021 | 200,00 | 1,18 | 236,00 |
| Etiqueta adesiva redonda colorida Rolo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1519 | Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada | 25/05/2021 | 175,00 | 23,00 | 4.025,00 |
| Licitação | Pregão Presencial | 1493 | Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada | 24/05/2021 | 175,00 | 23,00 | 4.025,00 |
| Total - Etiqueta adesiva redonda colorida Rolo (2) | | | | | | | 8.050,00 |
| Etomidato 20mg Ampola C/ 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1371 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 200,00 | 20,00 | 4.000,00 |
| Exaustor de Ambiente, Similar Ao Ventokit 150, Com Sensor | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1429 | R Castro Com. de Mat. Eletricos Ltda | 07/05/2021 | 2,00 | 139,00 | 278,00 |
| Extensão de Solda 201 Acetileno N° 06 | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1272 | Casa da Solda Comercio de Abrasivos Ltda | 06/05/2021 | 1,00 | 42,15 | 42,15 |
| Extrato de Tomate | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1461 | Lpcom Comercio de Produtos E | 12/05/2021 | 250,00 | 3,90 | 975,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Faca de Acougueiro Cabo Polipropileno | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1456 | Lojao Total Utilidades Ltda | 12/05/2021 | 6,00 | 36,90 | 221,40 |
| Faca de mesa em aço inox | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1456 | Lojao Total Utilidades Ltda | 12/05/2021 | 300,00 | 3,20 | 960,00 |
| Faca para legumes | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1454 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 12/05/2021 | 2,00 | 18,75 | 37,50 |
| Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1471 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 12/05/2021 | 40,00 | 5,24 | 209,60 |
| Farinha de Milho Tipo Biju | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1471 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 12/05/2021 | 20,00 | 3,96 | 79,20 |
| Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1469 | A T M Alimentos Ltda | 12/05/2021 | 50,00 | 2,64 | 132,00 |
| Feijao Carioca Tipo 1 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1469 | A T M Alimentos Ltda | 12/05/2021 | 600,00 | 6,02 | 3.612,00 |
| Feijao Preto Tipo 1 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1469 | A T M Alimentos Ltda | 12/05/2021 | 600,00 | 6,05 | 3.630,00 |
| Fenitoína 100mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1289 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 1.000,00 | 0,19 | 190,00 |
| Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1290 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 06/05/2021 | 700,00 | 2,29 | 1.603,00 |
| Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1289 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 300,00 | 1,83 | 549,00 |
| Fentanila, Citrato 0,05mg/ml Frasco-ampola C/ 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1364 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 2.000,00 | 4,35 | 8.700,00 |
| Fermento Biológico seco instantâneo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1471 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 12/05/2021 | 5,00 | 5,95 | 29,75 |
| Fermento Em Po | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1471 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 12/05/2021 | 50,00 | 4,00 | 200,00 |
| Ferritina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes) | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1124 | Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora, | 03/05/2021 | 7,00 | 893,80 | 6.256,60 |
| Fibrinogenio automatizado - Teste de Fibrinogênio Plasmático (coagulação) | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|--------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1409 | Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora, | 07/05/2021 | 240,00 | 5,80 | 1.391,38 |
| Filé de frango tipo sassami | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1134 | Lpcom Comercio de Produtos E | 03/05/2021 | 75,00 | 10,20 | 765,00 |
| Filé de Peixe Tipo Tilápia | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1134 | Lpcom Comercio de Produtos E | 03/05/2021 | 280,00 | 27,00 | 7.560,00 |
| Fio catgut cromado 1 com agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1361 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 48,00 | 3,50 | 168,00 |
| Fio catgut simples 0 sem agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1361 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 24,00 | 3,55 | 85,20 |
| Fio catgut simples 2-0 com agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1361 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 216,00 | 3,45 | 745,20 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1361 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 24,00 | 3,75 | 90,00 |
| Total - Fio catgut simples 2-0 com agulha (2) | | | | | | | 835,20 |
| Fio catgut simples 3-0 com agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1361 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 24,00 | 3,20 | 76,80 |
| Fio catgut simples 4-0 com agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1361 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 48,00 | 4,85 | 232,80 |
| Fio de aço n. 1 sem agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1361 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 24,00 | 5,00 | 120,00 |
| Fio de algodão 0 com agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1361 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 72,00 | 4,99 | 359,28 |
| Fio de algodão 0 sem agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1361 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 240,00 | 1,57 | 376,80 |
| Fio de algodão 2-0 com agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1361 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 72,00 | 2,65 | 190,80 |
| Fio de algodão 2-0 sem agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1361 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 48,00 | 1,65 | 79,20 |
| Fio de algodão 3-0 sem agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1361 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 24,00 | 1,75 | 42,00 |
| Fio de glicolida caprolactona incolor 4-0 c agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1361 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 24,00 | 11,50 | 276,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|--------|-----------|-----------|
| Fio de glicolida caprolactona incolor 5-0 c agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1361 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 24,00 | 14,80 | 355,20 |
| Fio de Kirschner 1,5 mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1189 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 100,00 | 6,50 | 650,00 |
| Fio de Kirschner 2,0 mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1189 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 200,00 | 6,50 | 1.300,00 |
| Fio de poliester revestido n. 5 com agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1361 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 24,00 | 37,20 | 892,80 |
| Fio de poliester revestido 2-0 com agulha e teflon | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1361 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 24,00 | 12,20 | 292,80 |
| Fio de polipropileno 3-0 com duas agulhas | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1361 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 24,00 | 7,50 | 180,00 |
| Fio de polipropileno 4-0 com duas agulhas | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1361 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 72,00 | 7,50 | 540,00 |
| Fio de polipropileno 6-0 com duas agulhas | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1363 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 06/05/2021 | 24,00 | 14,35 | 344,40 |
| Fio de Steinmann 2,5 mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1191 | Bm!!hospitalar!!ltda | 06/05/2021 | 50,00 | 8,63 | 431,50 |
| Fio em poliglactina violeta n. 1 com Agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1363 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 06/05/2021 | 120,00 | 4,55 | 546,00 |
| Fio em poliglactina violeta n. 1 com agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1363 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 06/05/2021 | 240,00 | 4,10 | 984,00 |
| Fio em poliglactina violeta n.1 com agulha robusta | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1363 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 06/05/2021 | 240,00 | 4,05 | 972,00 |
| Fio em poliglactina violeta 2-0 com agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1363 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 06/05/2021 | 120,00 | 6,23 | 747,60 |
| Fio em poliglactina violeta 3-0 com agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1363 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 06/05/2021 | 120,00 | 6,23 | 747,60 |
| Fio em poliglactina 5-0 com agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1361 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 12,00 | 40,00 | 480,00 |
| Fio guia tipo "bougie" ventilado adulto | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1254 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 100,00 | 42,75 | 4.275,00 |
| Fio guia tipo "bougie" ventilado pediátrico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1254 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 30,00 | 42,75 | 1.282,50 |
| Fio nylon 2-0 preto com agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1361 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 960,00 | 1,60 | 1.536,00 |
| Fio nylon 3-0 com agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1363 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 06/05/2021 | 1.200,00 | 1,86 | 2.232,00 |
| Fio nylon 3-0 preto com agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1362 | Bioline Fios Cirurgicos Ltda | 06/05/2021 | 24,00 | 3,93 | 94,32 |
| Fio nylon 4-0 com agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1361 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 24,00 | 3,75 | 90,00 |
| Fio ortodôntico duro elástico CRNI 0,20 mm (8") | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1442 | Mais Materiais Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 1,00 | 13,00 | 13,00 |
| Fio ortodôntico duro elástico CRNI 0,70 mm (28") | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1442 | Mais Materiais Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 1,00 | 7,65 | 7,65 |
| Fio para amarelo CRNI 0,30 mm (12") | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1442 | Mais Materiais Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 1,00 | 10,50 | 10,50 |
| Fio polidioxanona 6-0 violeta com agulha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1361 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 24,00 | 22,70 | 544,80 |
| Fisioterapia - plantão presencial | | | | | | | |
| Compra Direta | Chamamento | 1172 | Concicovski & Baretta & Navarro Servicos | 06/05/2021 | 142,00 | 32,00 | 4.544,00 |
| Fita cardíaca | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1361 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 24,00 | 2,85 | 68,40 |
| Fita crepe adesiva 19 x 50m. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1237 | Anderpel Papelaria Ltda - Epp | 06/05/2021 | 144,00 | 3,35 | 482,40 |
| Fita isolante preta, fabricado em PVC antichamas - rolo de 20m X 19mm x 0,13mm de espessura, norma I | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1126 | R Castro Com. de Mat. Eletricos Ltda | 03/05/2021 | 50,00 | 3,65 | 182,50 |
| Fita microporosa 10 a 12,5 mm x 10 m | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1252 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 600,00 | 1,99 | 1.195,08 |
| Fita microporosa 25cm x 10 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1252 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 300,00 | 2,79 | 836,55 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Fita microporosa 50 mm x 10 m | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1252 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 600,00 | 4,08 | 2.449,92 |
| Fita para bandar 0,10 x 3,80 mm | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1446 | Dental Foz do Iguacu Produtos | 07/05/2021 | 1,00 | 1,98 | 1,98 |
| Fita para bandar 0,10 x 4,50 mm | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1446 | Dental Foz do Iguacu Produtos | 07/05/2021 | 1,00 | 2,43 | 2,43 |
| Fita teste ácido peracético | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1181 | Mhor Zago E Cia Ltda | 06/05/2021 | 200,00 | 3,55 | 710,00 |
| Fixador de tubo endotraqueal | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1526 | Soft Surgical Solucoes Hospitalares Eireli | 25/05/2021 | 160,00 | 99,00 | 15.840,00 |
| Fixador de tubo endotraqueal infantil | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1269 | Soft Surgical Solucoes Hospitalares Eireli | 06/05/2021 | 40,00 | 99,00 | 3.960,00 |
| Fluconazol 150mg cáp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1353 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 200,00 | 0,49 | 98,00 |
| Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1387 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 30,00 | 6,80 | 204,00 |
| Fonte para computador - 430 Watts reais | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1427 | Wirecomp Computer Ltda | 07/05/2021 | 5,00 | 180,00 | 900,00 |
| Fórmula infantil hidrolisada isenta de lactose | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1414 | Nutriport Comercial Ltda | 07/05/2021 | 4.800,00 | 0,23 | 1.104,00 |
| Formula Infantil Hipoalergenico Para Complemento de Leite Materno | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1457 | Merco Solucoes Em Saude Ltda | 12/05/2021 | 420,00 | 3,63 | 1.524,60 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1399 | Merco Solucoes Em Saude Ltda | 07/05/2021 | 700,00 | 3,63 | 2.541,00 |
| Total - Formula Infantil Hipoalergenico Para Complemento de Leite Materno (2) | | | | | | | 4.065,60 |
| Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1378 | Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me | 06/05/2021 | 60,00 | 114,84 | 6.890,40 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1140 | Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me | 04/05/2021 | 20,00 | 114,84 | 2.296,80 |
| Total - Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED (2) | | | | | | | 9.187,20 |
| Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1378 | Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me | 06/05/2021 | 60,00 | 155,89 | 9.353,40 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1140 | Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me | 04/05/2021 | 20,00 | 155,89 | 3.117,80 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|-----------|-----------------|-----------|
| Total - Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED (2) | | | | | | | 12.471,20 |
| Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 200,1 a 300 ml NEO/PED | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1378 | Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me | 06/05/2021 | 10,00 | 164,64 | 1.646,40 |
| Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 999,99 ml NEO/PED | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1378 | Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me | 06/05/2021 | 10,00 | 214,77 | 2.147,70 |
| Fosfato tricálcico 3,19g solução oral - DMO | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1474 | Nova Formula Farmacia de Manipulacao Ltda | 13/05/2021 | 1,00 | 15,00 | 15,00 |
| Fosforos 240 unidades | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1453 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 100,00 | 3,40 | 340,00 |
| Fotóforo com LED e bateria recarregável. | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1546 | Dormed Hospitalar Ltda - Epp | 31/05/2021 | 4,00 | 1.488,95 | 5.955,80 |
| Fralda desc. prematuros extremos (abaixo de 800 g) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1263 | Sanovie International Trade Eireli | 06/05/2021 | 300,00 | 3,13 | 939,00 |
| Fralda desc. prematuros extremos (1250 a 2250 g) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1263 | Sanovie International Trade Eireli | 06/05/2021 | 600,00 | 3,13 | 1.878,00 |
| Fralda desc. prematuros extremos (800 a 1250 g) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1263 | Sanovie International Trade Eireli | 06/05/2021 | 300,00 | 2,94 | 882,00 |
| Fralda descartável pediátrica RN | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1451 | Ar Limp - Comercio E Servicos de Higiene E | 12/05/2021 | 22.500,00 | 0,74 | 16.650,00 |
| Fralda geriátrica GG | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1264 | C.b.s. Medico Cientifica S/a. | 06/05/2021 | 3.984,00 | 1,19 | 4.740,96 |
| Frasco coletor para urina estéril, 80ml para exames | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 1.000,00 | 0,28 | 280,00 |
| Frasco de vidro com tampa plástica 500ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1184 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 06/05/2021 | 1.000,00 | 4,75 | 4.750,00 |
| Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1403 | Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda | 07/05/2021 | 500,00 | 19,33 | 9.664,20 |
| Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1403 | Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda | 07/05/2021 | 400,00 | 22,49 | 8.995,88 |
| Frasco para nutrição enteral 300 ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1252 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 10.000,00 | 0,73 | 7.300,00 |
| Impresso em: 10/06/2021 07:30:43 | | | | Página 33 | | adriana.stucker | CATE00348 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Fresa p/ protetor dura máter adulto grande Aesculap | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1230 | Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda | 06/05/2021 | 2,00 | 1.206,26 | 2.412,52 |
| Fresa p/ protetor dura máter adulto médio Aesculap | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1230 | Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda | 06/05/2021 | 5,00 | 1.206,26 | 6.031,30 |
| Fresa p/ protetor dura máter pediátrico Aesculap | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1230 | Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda | 06/05/2021 | 2,00 | 1.206,26 | 2.412,52 |
| Frigideira de teflon com 36 cm de diametro | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1456 | Lojao Total Utilidades Ltda | 12/05/2021 | 3,00 | 70,00 | 210,00 |
| Fuba (Farinha de Milho) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1469 | A T M Alimentos Ltda | 12/05/2021 | 120,00 | 2,19 | 262,80 |
| Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1302 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 06/05/2021 | 3.000,00 | 0,60 | 1.800,00 |
| Furosemida 40mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1336 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 500,00 | 0,15 | 75,00 |
| Furosemida 5mg/mL - frasco de 50mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1318 | Farmacia M2m Eireli | 06/05/2021 | 11,00 | 7,17 | 78,87 |
| Gabapentina 300mg cap. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1381 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 300,00 | 0,50 | 150,00 |
| Gancho para tração de dentes | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1442 | Mais Materiais Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 2,00 | 16,65 | 33,30 |
| Gancho ponta bola reto | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1442 | Mais Materiais Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 5,00 | 11,90 | 59,50 |
| Garfo de Mesa em aço Inox | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1456 | Lojao Total Utilidades Ltda | 12/05/2021 | 300,00 | 1,95 | 585,00 |
| Garrafa térmica, capacidade de 0,5 litros, com rolha dosadora e alça lateral. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1456 | Lojao Total Utilidades Ltda | 12/05/2021 | 10,00 | 21,00 | 210,00 |
| Garrafa Térmica Com 12 Litros Boca Larga, Pe Retratil | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1455 | Cf Antonelli Eireli - Me | 12/05/2021 | 4,00 | 105,00 | 420,00 |
| Garrafa Térmica Com 5 Litros Boca Larga, Pe Retratil | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1456 | Lojao Total Utilidades Ltda | 12/05/2021 | 20,00 | 59,90 | 1.198,00 |
| Garrafa Térmica 1 Litros Rolha Dosadora E Alca Lateral | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1456 | Lojao Total Utilidades Ltda | 12/05/2021 | 20,00 | 22,00 | 440,00 |
| Garrafa Térmica 4a6 Litros Rolha Dosadora | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1455 | Cf Antonelli Eireli - Me | 12/05/2021 | 0,00 | 30,00 | 0,00 |
| Gás mistura CO2 com argônio para solda mig/mag | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1484 | Ecologica Oxigenio Ltda | 19/05/2021 | 10,00 | 30,00 | 300,00 |
| Gasolina (combustível) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1171 | Bw Comercio de Combustiveis Ltda | 06/05/2021 | 720,00 | 3,97 | 2.855,52 |
| Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (Sódio, potássio, cloreto e cálcio) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1426 | Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora, | 07/05/2021 | 3.400,00 | 21,00 | 71.400,00 |
| Gaze em rayon Mín 7,5 cm x 7,5 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1342 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 80,00 | 5,80 | 464,00 |
| Gel para ECG 250 g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1252 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 120,00 | 2,75 | 330,00 |
| Gelatina Diet 12 Gr | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1470 | Lpcom Comercio de Produtos E | 12/05/2021 | 48,00 | 3,33 | 159,84 |
| Gelatina sabor abacaxi, embalagem com 1kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1471 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 12/05/2021 | 10,00 | 11,91 | 119,10 |
| Gelatina sabor limão, embalagem com 1kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1471 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 12/05/2021 | 10,00 | 11,91 | 119,10 |
| Gelatina sabor maracujá, embalagem com 1kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1471 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 12/05/2021 | 10,00 | 11,91 | 119,10 |
| Gelatina sabor morango, embalagem com 1kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1470 | Lpcom Comercio de Produtos E | 12/05/2021 | 10,00 | 11,40 | 114,00 |
| Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1470 | Lpcom Comercio de Produtos E | 12/05/2021 | 10,00 | 11,40 | 114,00 |
| Gengibre | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1466 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 2,00 | 13,89 | 27,78 |
| Gentamicina, Sulfato 20mg/ml. Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1315 | Promefarma Representacoes Comerciais | 06/05/2021 | 400,00 | 0,91 | 364,00 |
| Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1285 | Promefarma Representacoes Comerciais | 06/05/2021 | 500,00 | 0,98 | 490,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|-----------|-----------|-----------|
| Glicose 50% Ampola C/ 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1353 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 10.000,00 | 0,45 | 4.520,00 |
| GOMA PARA TAPIOCA | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1468 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 2,00 | 9,39 | 18,78 |
| Guardanapo papel - 23x23cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1125 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 03/05/2021 | 5.000,00 | 0,55 | 2.750,00 |
| Guardanapo papel 32x32cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1125 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 03/05/2021 | 5.000,00 | 1,00 | 5.000,00 |
| .Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1281 | Promefarma Representacoes Comerciais | 06/05/2021 | 500,00 | 1,18 | 590,00 |
| HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1411 | Central Lab Distribuidora de Produtos Para | 07/05/2021 | 400,00 | 11,05 | 4.418,16 |
| Hbsag (antigeno de Superficie Hepatite B) - Teste Imunocromatografico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 30,00 | 1,73 | 51,90 |
| HD SSD Sata - 240 GB | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1420 | A. Carnevali - Eireli | 07/05/2021 | 25,00 | 247,00 | 6.175,00 |
| Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1472 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 13/05/2021 | 10.000,00 | 8,50 | 85.000,00 |
| Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1387 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 200,00 | 4,80 | 960,00 |
| Hidroclorotiazida 25mg comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1313 | Goldenplus - Comercio de Medicamentos E | 06/05/2021 | 600,00 | 0,03 | 18,00 |
| Hidroclorotiazida 3mg/mL - frasco de 50mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1318 | Farmacia M2m Eireli | 06/05/2021 | 5,00 | 6,77 | 33,85 |
| Hidrocortisona 500mg Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1280 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 06/05/2021 | 400,00 | 5,30 | 2.120,00 |
| Hidrogel com alginato mín 85 g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1342 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 100,00 | 27,00 | 2.700,00 |
| Hidrogel sem alginato mín 15 g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1340 | Nucleo Comercio de Produtos Para Saude | 06/05/2021 | 100,00 | 7,67 | 767,00 |
| Hidrojateamento em tubulação de esgoto | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|-----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial | 1491 | Sb Hidrojato Eireli | 20/05/2021 | 15,00 | 52,95 | 794,31 |
| Hidróxido de Alumínio Susp. Oral Frasco C/240ml | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1548 | V&v Comercio de Medicamentos Eireli | 31/05/2021 | 15,00 | 9,99 | 149,85 |
| Hidróxido de Ferro III 20mg/ml Iv Ampola C/ 5ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1357 | Licimed Distribuidora de Medicamentos | 06/05/2021 | 60,00 | 8,35 | 501,00 |
| Hipoclorito de sódio a 1% | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1248 | Grow Quimica E Farmaceutica Ltda | 06/05/2021 | 400,00 | 3,28 | 1.312,00 |
| HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1122 | Central Lab Distribuidora de Produtos Para | 03/05/2021 | 200,00 | 14,61 | 2.922,80 |
| Hortelã Fresca, em folhas verdes. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1466 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 20,00 | 5,15 | 103,00 |
| Impressora Laser/Led Monocromática pequeno porte | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1493 | Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada | 24/05/2021 | 29,00 | 115,00 | 3.335,00 |
| Licitação | Pregão Presencial | 1519 | Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada | 25/05/2021 | 29,00 | 115,00 | 3.335,00 |
| Total - Impressora Laser/Led Monocromática pequeno porte (2) | | | | | | | 6.670,00 |
| Indicador biológico - 3 horas | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1275 | Biovalic Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 250,00 | 12,86 | 3.215,00 |
| Indicador Classe I para etiquetadora | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1273 | Sanevitta Comercio E Representacoes de | 06/05/2021 | 20.000,00 | 0,18 | 3.600,00 |
| Indicador de cavitação para lavadora ultrassônica | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1273 | Sanevitta Comercio E Representacoes de | 06/05/2021 | 600,00 | 19,50 | 11.700,00 |
| Indicador de limpeza para lavadora ultrassônica | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1275 | Biovalic Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 1.000,00 | 3,00 | 3.000,00 |
| Indicador de Limpeza tipo ATP | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1256 | Medical Suture Comercio de Material | 06/05/2021 | 300,00 | 33,66 | 10.098,00 |
| Ingredientes Para Feijoada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1133 | Comercial Actus Ltda - Me | 03/05/2021 | 40,00 | 15,00 | 600,00 |
| Insulina | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1411 | Central Lab Distribuidora de Produtos Para | 07/05/2021 | 100,00 | 12,55 | 1.255,48 |
| Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1300 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 06/05/2021 | 70,00 | 20,00 | 1.400,00 |
| Total - Impressora Laser/Led Monocromática pequeno porte (2) | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Insulina Ultra Rápida (lispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1356 | Sulmedic Comercio de Medicamentos Ltda | 06/05/2021 | 15,00 | 94,21 | 1.413,15 |
| Integrador químico tipo 5 - controle de pacote | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1275 | Biovalic Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 200,00 | 0,15 | 30,00 |
| Interruptor paralelo de 2 elementos (teclas) com placa 4x2. Cor branca. É necessário atender as Norm | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1486 | Estacilio Jose Cardoso Me | 19/05/2021 | 30,00 | 7,66 | 229,80 |
| Compra Direta | Compra Direta | 1441 | Flessak Eletro Industrial S.a. | 07/05/2021 | 0,00 | 6,98 | 0,00 |
| Total - Interruptor paralelo de 2 elementos (teclas) com placa 4x2. Cor branca. É necessário atender as Norm (2) | | | | | | | 229,80 |
| Interruptor Paralelo 1 Tecla Com Placa 4x2 na cor branca | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1440 | Estacilio Jose Cardoso Me | 07/05/2021 | 30,00 | 4,74 | 142,20 |
| Introdutor de PICC 16 G | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1258 | Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares | 06/05/2021 | 10,00 | 110,00 | 1.100,00 |
| Introdutor de PICC 18 G | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1258 | Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares | 06/05/2021 | 10,00 | 112,00 | 1.120,00 |
| Introdutor de PICC 20 G | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1258 | Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares | 06/05/2021 | 10,00 | 110,00 | 1.100,00 |
| Introdutor de PICC 22 G | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1258 | Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares | 06/05/2021 | 10,00 | 100,00 | 1.000,00 |
| logurte diet, embalagem de 170 gramas | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1468 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 20,00 | 3,47 | 69,40 |
| logurte em pacote de 900ml | | | | | | | |
| Compra Direta | Chamamento | 1392 | Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol. | 07/05/2021 | 500,00 | 5,32 | 2.660,00 |
| logurte zero lactose, embalagem de 170 gramas | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1468 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 20,00 | 3,00 | 60,00 |
| Isolador de pressão / Barreira protetora desc. | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1539 | Fortecare Industria de Produtos Medicos Ltda | 27/05/2021 | 800,00 | 0,45 | 360,00 |
| Isossorbida, dinitrato 10mg comp. | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1485 | F&f Distribuidora de Medicamentos Ltda | 19/05/2021 | 1.500,00 | 0,32 | 480,00 |
| Jarra plástica transparente, capacidade de 1 litros. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1456 | Lojao Total Utilidades Ltda | 12/05/2021 | 10,00 | 4,40 | 44,00 |
| Jarra plástica transparente, capacidade de 2 litros. | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|-----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1456 | Lojao Total Utilidades Ltda | 12/05/2021 | 10,00 | 7,00 | 70,00 |
| Jarra Plástica transparente 3,5 Litros | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1456 | Lojao Total Utilidades Ltda | 12/05/2021 | 10,00 | 12,00 | 120,00 |
| Jogo de Chaves Allen Angular Curta | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 5,00 | 38,45 | 192,25 |
| Jogo de Chaves de Fenda - Ponta Chata. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 4,00 | 70,10 | 280,40 |
| Jogo de Chaves Tipo "torx" - Canivete | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 5,00 | 35,90 | 179,50 |
| Jogo de Contato Lc1d25m7, 25a | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 2,00 | 193,60 | 387,20 |
| Jogo de Formão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 3,00 | 59,90 | 179,70 |
| Jogo de pontas montadas, para retífica em geral para desbastes em locais de difícil acesso. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 5,00 | 27,50 | 137,50 |
| Kit cirúrgico parto cesárea | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1216 | Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda | 06/05/2021 | 300,00 | 63,00 | 18.900,00 |
| Kit cirúrgico parto normal | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1217 | Angular Produtos Para Saude Ltda | 06/05/2021 | 60,00 | 63,71 | 3.822,60 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1217 | Angular Produtos Para Saude Ltda | 06/05/2021 | 60,00 | 63,71 | 3.822,60 |
| Total - Kit cirúrgico parto normal (2) | | | | | | | 7.645,20 |
| kit cirúrgico ortopédico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1217 | Angular Produtos Para Saude Ltda | 06/05/2021 | 200,00 | 64,35 | 12.870,00 |
| Kit cirúrgico universal | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1216 | Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda | 06/05/2021 | 300,00 | 50,00 | 15.000,00 |
| Kit Colher | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1125 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 03/05/2021 | 18.750,00 | 0,22 | 4.125,00 |
| Kit de acabamento e polimento de cerâmica odontológica | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1446 | Dental Foz do Iguacu Produtos | 07/05/2021 | 2,00 | 153,00 | 306,00 |
| Kit de borrachas para acabamento de resina acrílica | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1446 | Dental Foz do Iguacu Produtos | 07/05/2021 | 2,00 | 38,70 | 77,40 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Kit de disco diamantado periférico dupla face | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1446 | Dental Foz do Iguacu Produtos | 07/05/2021 | 2,00 | 120,60 | 241,20 |
| Kit de ligadura elástica varizes de esôfago | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1130 | Kope Importacao E Exportacao Ltda | 03/05/2021 | 2,00 | 400,00 | 800,00 |
| Kit imunocromatográfico Para Identificação de Rotavírus em fezes | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 10,00 | 5,40 | 54,00 |
| Kit Introdutor femural 5F | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1449 | Oncormed Produtos Para Saude Ltda | 11/05/2021 | 30,00 | 38,00 | 1.140,00 |
| Kit matriz de aço universal | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1445 | Dental Med Sul Artigos Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 2,00 | 179,69 | 359,38 |
| Kit mini parafuso ortodôntico 10 mm | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1442 | Mais Materiais Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 5,00 | 48,60 | 243,00 |
| Kit Reticulócitos Para Cell Dyn (emb. Com 100 Testes) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1410 | Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda | 07/05/2021 | 4,00 | 1.663,48 | 6.653,91 |
| Kit Selante de Fibrina P/ Hemostasia, 4mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1374 | Biomig Materiais Medico-hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 10,00 | 980,15 | 9.801,50 |
| Kit Talheres | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1125 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 03/05/2021 | 7.500,00 | 0,38 | 2.850,00 |
| KPTT automatizado - Tempo de tromboplastina parcial ativada (coagulação) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1409 | Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora, | 07/05/2021 | 2.000,00 | 4,30 | 8.596,20 |
| Lactulose 667mg/ml Xpe. Frasco C/ 120ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1337 | Medilar Importacao E Distribuicao de | 06/05/2021 | 100,00 | 7,58 | 758,00 |
| L-alanil Glutamina (20mg/100ml) mL LOTE NEO PED, que será acrescentada as Nutrições parrenterais qu | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1378 | Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me | 06/05/2021 | 200,00 | 3,10 | 620,00 |
| Lâmina de bisturi n. 11 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1190 | Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 4.800,00 | 0,40 | 1.920,00 |
| Lâmina de bisturi n. 12 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1190 | Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 600,00 | 0,32 | 192,60 |
| Lâmina de bisturi n. 15 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1190 | Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 3.600,00 | 0,39 | 1.404,00 |
| Lâmina de bisturi n. 21 | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|-----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1190 | Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 1.000,00 | 0,39 | 385,00 |
| Lâmina de bisturi n. 23 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1190 | Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 10.000,00 | 0,41 | 4.120,00 |
| Lâmina para faca de enxerto de pele n. 06 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1192 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 20,00 | 130,00 | 2.600,00 |
| Lâmina para serra tico tico - STD 111C - madeira | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 10,00 | 15,45 | 154,50 |
| Laminas Lisas Não Lapidadas Para Microscopia 50 Unidades | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 200,00 | 4,90 | 980,00 |
| Laminulas de Vidro 24X24mm 100 unidades | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 10,00 | 4,15 | 41,50 |
| Lâmpada halógena de baixa tensão sem refletor 150W 24V, potência: 150W, tensão: 24V, temperatura de | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1483 | Bravoluz Comercial - Eireli | 19/05/2021 | 20,00 | 16,50 | 330,00 |
| Lâmpada LED Bulbo 9W | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1126 | R Castro Com. de Mat. Eletricos Ltda | 03/05/2021 | 200,00 | 6,08 | 1.216,00 |
| Lâmpada LED tubular 18w T8 Bivolt 6500k | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1441 | Flessak Eletro Industrial S.a. | 07/05/2021 | 200,00 | 12,17 | 2.434,00 |
| Lampada tubular T8 A | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1126 | R Castro Com. de Mat. Eletricos Ltda | 03/05/2021 | 100,00 | 11,07 | 1.107,00 |
| Lanceta estéril de segurança adulto | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1260 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 30.000,00 | 0,21 | 6.300,00 |
| Lanceta estéril de segurança neonatal | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1259 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 5.000,00 | 0,24 | 1.200,00 |
| Lanterna clínica | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1252 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 50,00 | 83,00 | 4.150,00 |
| Lavagem de Veículo Médio Porte Completa (interna, Externa, Por Baixo, Sem motor E Polimento). | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1527 | Vivipar Solucoes Ltda - Me | 25/05/2021 | 1,00 | 500,00 | 500,00 |
| Lavagem de Veiculos de Passeio Completa (int, Ext, Por Baixo, Sem Motor E Polimento) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1158 | Vivipar Solucoes Ltda - Me | 06/05/2021 | 1,00 | 375,00 | 375,00 |
| Lavagem Simples de Veículo de Médio Porte | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1527 | Vivipar Solucoes Ltda - Me | 25/05/2021 | 7,00 | 62,00 | 434,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|-----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial | 1158 | Vivipar Solucoes Ltda - Me | 06/05/2021 | 5,00 | 62,00 | 310,00 |
| Total - Lavagem Simples de Veículo de Médio Porte (2) | | | | | | | 744,00 |
| Lavagem Simples de Veículo de Passeio | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1527 | Vivipar Solucoes Ltda - Me | 25/05/2021 | 16,00 | 42,00 | 672,00 |
| Licitação | Pregão Presencial | 1158 | Vivipar Solucoes Ltda - Me | 06/05/2021 | 15,00 | 42,00 | 630,00 |
| Total - Lavagem Simples de Veículo de Passeio (2) | | | | | | | 1.302,00 |
| Leite condensado - 395g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1470 | Lpcom Comercio de Produtos E | 12/05/2021 | 54,00 | 4,10 | 221,40 |
| Leite de côco | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1468 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 4,00 | 11,99 | 47,96 |
| Leite de soja | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1469 | A T M Alimentos Ltda | 12/05/2021 | 6,00 | 6,45 | 38,70 |
| Leite de vaca isento de lactose | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1469 | A T M Alimentos Ltda | 12/05/2021 | 12,00 | 5,20 | 62,40 |
| Leite de vaca longa vida desnatado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1469 | A T M Alimentos Ltda | 12/05/2021 | 12,00 | 3,87 | 46,44 |
| Leite Em Po Desnatado - 300g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1468 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 10,00 | 11,80 | 118,00 |
| Leite Em Po 400g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1468 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 24,00 | 11,77 | 282,48 |
| Leite Integral Pasteurizado | | | | | | | |
| Compra Direta | Chamamento | 1392 | Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol. | 07/05/2021 | 4.500,00 | 3,89 | 17.505,00 |
| Lenço umedecido desinfetante para uso em superfície | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1181 | Mhor Zago E Cia Ltda | 06/05/2021 | 30.000,00 | 0,77 | 23.100,00 |
| Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1289 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 100,00 | 22,92 | 2.292,00 |
| Levobupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor, Frasco-ampola 20 MI | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1387 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 60,00 | 25,63 | 1.537,80 |
| Levofloxacino 500mg/100mL- Solução injetável | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1289 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 240,00 | 20,00 | 4.800,00 |
| Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp. | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1387 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 1.000,00 | 0,36 | 360,00 |
| Levomepromazina, Cloridrato 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1387 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 10,00 | 9,35 | 93,50 |
| Levotiroxina sódica 100mcg comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1294 | Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda. | 06/05/2021 | 240,00 | 0,15 | 35,52 |
| Levotiroxina sódica 25mcg comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1294 | Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda. | 06/05/2021 | 960,00 | 0,16 | 150,72 |
| Lidocaína, Cloridrato 1% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1542 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 27/05/2021 | 20,00 | 5,77 | 115,32 |
| Lidocaína, Cloridrato 10% Spray Frasco C/ 50ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1296 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 20,00 | 51,06 | 1.021,20 |
| Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1542 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 27/05/2021 | 400,00 | 5,67 | 2.268,00 |
| Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1293 | Promefarma Representacoes Comerciais | 06/05/2021 | 600,00 | 2,59 | 1.554,00 |
| Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1542 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 27/05/2021 | 2.400,00 | 4,95 | 11.880,00 |
| Lima redonda fina 8mm x 200mm com cabo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 5,00 | 39,40 | 197,00 |
| Lima taiti | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1466 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 8,00 | 4,00 | 32,00 |
| Linezolida 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1142 | Antibioticos do Brasil Ltda. | 05/05/2021 | 900,00 | 28,00 | 25.200,00 |
| Linguça Calabresa | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1471 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 12/05/2021 | 30,00 | 19,46 | 583,80 |
| Linha arterial para hemodiálise | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1233 | Fortecare Industria de Produtos Medicos Ltda | 06/05/2021 | 200,00 | 6,50 | 1.300,00 |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1539 | Fortecare Industria de Produtos Medicos Ltda | 27/05/2021 | 700,00 | 5,45 | 3.815,00 |
| Total - Linha arterial para hemodiálise (2) | | | | | | | 5.115,00 |
| Linha venosa para hemodiálise | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1539 | Fortecare Industria de Produtos Medicos Ltda | 27/05/2021 | 700,00 | 5,45 | 3.815,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|--------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1233 | Fortecare Industria de Produtos Medicos Ltda | 06/05/2021 | 200,00 | 6,50 | 1.300,00 |
| Total - Linha venosa para hemodiálise (2) | | | | | | | 5.115,00 |
| Liquidificador industrial 10 l | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1498 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 24/05/2021 | 2,00 | 595,00 | 1.190,00 |
| Líquido de Tuerck | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 500,00 | 0,04 | 22,00 |
| Impressora Térmica Grande Porte | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1519 | Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada | 25/05/2021 | 2,00 | 202,00 | 404,00 |
| Licitação | Pregão Presencial | 1493 | Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada | 24/05/2021 | 2,00 | 202,00 | 404,00 |
| Total - Impressora Térmica Grande Porte (2) | | | | | | | 808,00 |
| Impressora Térmica Pequeno Porte | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1519 | Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada | 25/05/2021 | 12,00 | 60,00 | 720,00 |
| Licitação | Pregão Presencial | 1493 | Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada | 24/05/2021 | 12,00 | 60,00 | 720,00 |
| Total - Impressora Térmica Pequeno Porte (2) | | | | | | | 1.440,00 |
| Locação de servidores do tipo rack, e serviços de implementação como prestação de serviços (banco de | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1500 | Compwire Informatica S/a | 25/05/2021 | 1,00 | 31.888,88 | 31.888,88 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1156 | Compwire Informatica S/a | 06/05/2021 | 1,00 | 31.888,88 | 31.888,88 |
| Total - Locação de servidores do tipo rack, e serviços de implementação como prestação de serviços (banco de (2) | | | | | | | 63.777,76 |
| Locação de Software de Gerenciamento Eletrônico de Documentos | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1521 | Eletrodocs Eireli | 25/05/2021 | 1,00 | 475,00 | 475,00 |
| Loperamida, Cloridrato 2mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1320 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 960,00 | 0,23 | 217,92 |
| Loratadina 10mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1353 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 360,00 | 0,11 | 38,52 |
| Losartana Potássica 50mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1291 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 960,00 | 0,10 | 95,04 |
| Maca Fuji | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1467 | Carmelle Comercial Ltda | 12/05/2021 | 220,00 | 5,00 | 1.100,00 |
| Macarrao Ave Maria | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1471 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 12/05/2021 | 40,00 | 6,88 | 275,20 |
| Macarrao Conchinha | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|--------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1469 | A T M Alimentos Ltda | 12/05/2021 | 40,00 | 6,45 | 258,00 |
| Macarrão espagete grano duro | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1468 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 150,00 | 10,09 | 1.513,50 |
| Macarrao Parafuso Com Ovos | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1468 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 150,00 | 10,40 | 1.560,00 |
| Macarrão parafuso tricolor grano duro | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1468 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 30,00 | 10,90 | 327,00 |
| Macarrao tipo Lamen | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1468 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 30,00 | 9,95 | 298,50 |
| Malha tubular 15 cm x 15 m | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1207 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 06/05/2021 | 50,00 | 8,80 | 440,00 |
| Malha tubular 20 cm x 15 m | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1207 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 06/05/2021 | 30,00 | 11,60 | 348,00 |
| Mamão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1465 | Comercial Actus Ltda - Me | 12/05/2021 | 300,00 | 4,90 | 1.470,00 |
| Mandioca | | | | | | | |
| Compra Direta | Chamamento | 1391 | Associacao dos Agricultores Familiares do | 07/05/2021 | 95,00 | 5,59 | 531,05 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1464 | Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli | 12/05/2021 | 260,00 | 3,20 | 832,00 |
| Total - Mandioca (2) | | | | | | | 1.363,05 |
| Manga Tommy | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1465 | Comercial Actus Ltda - Me | 12/05/2021 | 24,00 | 5,12 | 122,88 |
| Mangueira de Solda Dupla Oxi-Acetileno 5/16- Pressão de trabalho: 300PSI - Pressãode ruptura: 900PS | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1272 | Casa da Solda Comercio de Abrasivos Ltda | 06/05/2021 | 1,00 | 72,24 | 72,24 |
| Manta térmica adulto cobertura corpo inteiro | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1245 | Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda. | 06/05/2021 | 100,00 | 71,24 | 7.123,89 |
| Manta térmica adulto cobertura parte superior | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1245 | Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda. | 06/05/2021 | 40,00 | 61,47 | 2.458,60 |
| Manta térmica pediátrica corpo inteiro | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1245 | Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda. | 06/05/2021 | 20,00 | 59,36 | 1.187,25 |
| Manutenção do sistema de digitalização de imagens | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1525 | Agfa Healthcare Brasil Importacao E | 25/05/2021 | 1,00 | 14.231,85 | 14.231,85 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|-----------|-----------|-----------|
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1162 | Agfa Healthcare Brasil Importacao E | 06/05/2021 | 1,00 | 14.231,85 | 14.231,85 |
| Total - Manutenção do sistema de digitalização de imagens (2) | | | | | | | 28.463,70 |
| Mão de obra técnica eletrônica/mecânica para eletrocautério da marca WEM modelo SS-501S | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1395 | Proamed Reparacao Em Equipamentos | 07/05/2021 | 1,00 | 180,00 | 180,00 |
| Maracujá in natura | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1466 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 6,00 | 13,25 | 79,50 |
| Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1470 | Lpcom Comercio de Produtos E | 12/05/2021 | 200,00 | 5,40 | 1.080,00 |
| Margarina Vegetal Sem Sal 500g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1469 | A T M Alimentos Ltda | 12/05/2021 | 12,00 | 6,45 | 77,40 |
| Martelo Bola 500g; Cabeça Forjada. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 3,00 | 44,60 | 133,80 |
| Martelo de Unha, Cabeça 25mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 5,00 | 33,80 | 169,00 |
| Máscara tripla descartável com elástico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1219 | Nayr Industria, Comercio E Distribuicao de | 06/05/2021 | 50.000,00 | 0,35 | 17.500,00 |
| Massa Para Lasanha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1469 | A T M Alimentos Ltda | 12/05/2021 | 30,00 | 10,75 | 322,50 |
| Meia elástica de compressão - Tam G | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1243 | Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 100,00 | 85,44 | 8.544,00 |
| Meia elástica de compressão - Tam GG | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1243 | Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 60,00 | 86,64 | 5.198,40 |
| Meia elástica de compressão - Tam M | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1243 | Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 60,00 | 85,44 | 5.126,40 |
| Meião de segurança confeccionado em fio de algodão e poliéster, elastodieno, modelo tubular, atalha | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1488 | Dalberti Distribuidora de E P I Ltda | 19/05/2021 | 6,00 | 5,99 | 35,94 |
| Meio de Cultura Agar Mac Conkey (MACKONKEY) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1403 | Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda | 07/05/2021 | 2.500,00 | 0,56 | 1.400,00 |
| Meio de cultura Agar Mueller-Hinton | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1403 | Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda | 07/05/2021 | 1.000,00 | 0,62 | 620,00 |
| Meio de Cultura Base Para Agar Sangue | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1403 | Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda | 07/05/2021 | 2.000,00 | 0,57 | 1.140,00 |
| Meio de Cultura Caldo Infusão de Cérebro E Coração | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1403 | Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda | 07/05/2021 | 500,00 | 0,52 | 260,00 |
| Meio de Cultura Caldo Verde Brilhante | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1403 | Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda | 07/05/2021 | 2.000,00 | 0,70 | 1.400,00 |
| Melancia | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1467 | Carmelle Comercial Ltda | 12/05/2021 | 150,00 | 2,20 | 330,00 |
| Melao | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1465 | Comercial Actus Ltda - Me | 12/05/2021 | 200,00 | 4,38 | 876,00 |
| Memória para computador - 8 GB DDR4 2400 Mhz | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1423 | Alirio Ferreira Barbosa - Epp | 07/05/2021 | 5,00 | 312,26 | 1.561,30 |
| Meropenem 1g IV | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1373 | Antibioticos do Brasil Ltda. | 06/05/2021 | 3.000,00 | 18,00 | 54.000,00 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1516 | Antibioticos do Brasil Ltda. | 25/05/2021 | 1.000,00 | 18,00 | 18.000,00 |
| Total - Meropenem 1g IV (2) | | | | | | | 72.000,00 |
| Meropenem 500mg IV | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1373 | Antibioticos do Brasil Ltda. | 06/05/2021 | 200,00 | 14,00 | 2.800,00 |
| Metilcelulose 2%, Solucao Oftálmica | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1299 | Ophthalmos S/a | 06/05/2021 | 4,00 | 28,00 | 112,00 |
| Metildopa 500mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1359 | Cirurgica Santa Cruz Comercio de Produtos | 06/05/2021 | 390,00 | 0,88 | 343,20 |
| Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1282 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 06/05/2021 | 200,00 | 19,01 | 3.802,00 |
| Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1331 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 06/05/2021 | 6.000,00 | 0,42 | 2.520,00 |
| Metoclopramida 10mg Comp. | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1141 | W&m Comercio de Produtos Medicos | 04/05/2021 | 400,00 | 0,20 | 80,00 |
| Metronidazol 250mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1321 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 06/05/2021 | 1.200,00 | 0,12 | 144,00 |
| Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1326 | Laboratorios B Braun Sa | 06/05/2021 | 1.000,00 | 2,24 | 2.240,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Microalbuminúria | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 300,00 | 8,07 | 2.421,00 |
| Micropipeta Automática 1 A 10 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 1,00 | 735,49 | 735,49 |
| Micropipeta Automática 100 A 1000 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 1,00 | 735,49 | 735,49 |
| Micropipeta Automática 2 A 20 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 1,00 | 735,49 | 735,49 |
| Milho verde sachê 2 kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1469 | A T M Alimentos Ltda | 12/05/2021 | 60,00 | 14,70 | 882,00 |
| Misoprostol 25mcg, Comprimido Vaginal | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1301 | Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli | 06/05/2021 | 100,00 | 8,06 | 806,00 |
| Modulo de Glutamina | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1396 | Soin Vie Farmaceutica E Nutricao Ltda | 07/05/2021 | 1.500,00 | 0,25 | 375,00 |
| Módulo de proteína | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1398 | Center Nutri Comercio de Produtos Para | 07/05/2021 | 3.000,00 | 0,25 | 735,00 |
| Mola ortodôntica aberta NITI | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1442 | Mais Materiais Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 3,00 | 23,80 | 71,40 |
| Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1510 | Comercial Actus Ltda - Me | 25/05/2021 | 84,00 | 7,29 | 612,36 |
| Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1371 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 1.000,00 | 5,37 | 5.370,00 |
| Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1364 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 1.000,00 | 2,35 | 2.350,00 |
| Mostarda | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1505 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 25/05/2021 | 5,00 | 10,31 | 51,55 |
| Mouse pad | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1447 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 25,00 | 20,70 | 517,50 |
| Multifuncional Laser/Led Color Médio Porte | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1493 | Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada | 24/05/2021 | 4,00 | 780,00 | 3.120,00 |
| Licitação | Pregão Presencial | 1519 | Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada | 25/05/2021 | 4,00 | 780,00 | 3.120,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Total - Multifuncional Laser/Led Color Médio Porte (2) | | | | | | | 6.240,00 |
| Multifuncional Laser/Led Monocromática médio porte | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1519 | Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada | 25/05/2021 | 10,00 | 780,00 | 7.800,00 |
| Licitação | Pregão Presencial | 1493 | Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada | 24/05/2021 | 10,00 | 780,00 | 7.800,00 |
| Total - Multifuncional Laser/Led Monocromática médio porte (2) | | | | | | | 15.600,00 |
| Multifuncional Laser/Led Monocromática pequeno porte | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1519 | Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada | 25/05/2021 | 17,00 | 165,00 | 2.805,00 |
| Licitação | Pregão Presencial | 1493 | Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada | 24/05/2021 | 17,00 | 165,00 | 2.805,00 |
| Total - Multifuncional Laser/Led Monocromática pequeno porte (2) | | | | | | | 5.610,00 |
| Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1286 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 50,00 | 6,30 | 315,00 |
| Neomicina, Sulfato + Bacitracina Pomada Tubo C/ 15g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1354 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 06/05/2021 | 100,00 | 3,15 | 315,00 |
| Nifedipino Retard 20mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1284 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 500,00 | 0,14 | 68,00 |
| Nimodipino 30mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1314 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 06/05/2021 | 1.200,00 | 0,23 | 276,00 |
| Nistatina Creme Vaginal Tubo C/ 60g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1381 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 100,00 | 3,85 | 385,00 |
| Nistatina 100.000ui/ml Susp. Oral Frasco C/ 50ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1381 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 50,00 | 4,27 | 213,50 |
| Nitrato de Prata 1% Colírio- frasco de 3mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1317 | Citopharma Manip. de Medicam. Especiais | 06/05/2021 | 30,00 | 21,18 | 635,40 |
| Nitroprusseto de Sódio 50mg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1293 | Promefarma Representacoes Comerciais | 06/05/2021 | 50,00 | 13,24 | 662,00 |
| Norepinefrina, Hemitartrato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1517 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 25/05/2021 | 5.000,00 | 7,16 | 35.800,00 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1332 | Conquista Distribuidora de Medicamentos E | 06/05/2021 | 5.000,00 | 7,12 | 35.600,00 |
| Total - Norepinefrina, Hemitartrato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base) (2) | | | | | | | 71.400,00 |
| Nutrição Parenteral Adulto 3:1 - 1800 a 2100mL - acesso central | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1308 | Laboratorios B Braun Sa | 06/05/2021 | 30,00 | 231,00 | 6.930,00 |
| Total - Nutrição Parenteral Adulto 3:1 - 1800 a 2100mL - acesso central (2) | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|------------|
| Obturador Universal Para Saída de Água, Com Vedante Em Borracha, Bitola de 2" E Corrente, Para Todas | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1390 | Hidraulica Oeste Com de Prod Hidraulicos | 07/05/2021 | 20,00 | 25,00 | 500,00 |
| Oficial de Manutenção, 40 horas semanais. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1145 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 06/05/2021 | 6,00 | 5.893,32 | 35.359,92 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1146 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 06/05/2021 | 2,00 | 5.753,04 | 11.506,08 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1531 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 27/05/2021 | 2,00 | 6.716,71 | 13.433,42 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1529 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 27/05/2021 | 6,00 | 6.716,71 | 40.300,26 |
| Total - Oficial de Manutenção, 40 horas semanais. (4) | | | | | | | 100.599,68 |
| Óleo de Imersão Para Microscopia | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 1.000,00 | 0,14 | 140,00 |
| Oleo de Soja 900 ml. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1506 | Lpcom Comercio de Produtos E | 25/05/2021 | 300,00 | 7,40 | 2.220,00 |
| Óleo Diesel (combustível) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1171 | Bw Comercio de Combustiveis Ltda | 06/05/2021 | 250,00 | 3,08 | 769,75 |
| Óleo Diesel (combustível) S10 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1171 | Bw Comercio de Combustiveis Ltda | 06/05/2021 | 716,00 | 3,14 | 2.248,24 |
| Omeprazol 20mg Cáps. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1367 | Stock Med Produtos Medico-hospitalares | 06/05/2021 | 2.240,00 | 0,09 | 201,60 |
| Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1382 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 06/05/2021 | 2.000,00 | 22,77 | 45.540,00 |
| Organizador em plástico transparente 8,5 litros a 9 litros | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1456 | Lojao Total Utilidades Ltda | 12/05/2021 | 2,00 | 25,20 | 50,40 |
| Organizador Plastico 10 litros | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1227 | Lojao Central Comercio de Utilidades | 06/05/2021 | 5,00 | 20,75 | 103,75 |
| Organizador Plastico 20 litros | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1223 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 06/05/2021 | 20,00 | 50,00 | 1.000,00 |
| Organizador plástico 400x270x360 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1456 | Lojao Total Utilidades Ltda | 12/05/2021 | 10,00 | 29,90 | 299,00 |
| Organizador Plastico 50 litros | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1223 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 06/05/2021 | 20,00 | 67,80 | 1.356,00 |
| Ovo de galinha | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|-----------|------------|------------|
| Compra Direta | Chamamento | 1391 | Associacao dos Agricultores Familiares do | 07/05/2021 | 50,00 | 5,70 | 285,00 |
| Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1322 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 06/05/2021 | 2.000,00 | 1,65 | 3.300,00 |
| Oxigenio Liquido Tanque | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1518 | White Martins Gases Industriais Ltda | 25/05/2021 | 60.000,00 | 1,24 | 74.400,00 |
| Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³ | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1537 | Air Liquide Brasil Ltda | 27/05/2021 | 1.000,00 | 150,00 | 150.000,00 |
| Pacote de serviços para teste de performance em unidade para eletrocautério da marca WEM modelo SS-5 | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1395 | Proamed Reparacao Em Equipamentos | 07/05/2021 | 1,00 | 540,00 | 540,00 |
| Pagamento retroativo reequilíbrio contrato 050/2019 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1534 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 27/05/2021 | 1,00 | 111.467,84 | 111.467,84 |
| Pagamento retroativo reequilíbrio contrato 327/2020 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1532 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 27/05/2021 | 1,00 | 15.177,06 | 15.177,06 |
| Pagamento retroativo reequilíbrio contrato 330/2020 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1530 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 27/05/2021 | 1,00 | 21.265,98 | 21.265,98 |
| Painel Polic. para eletrocautério da marca WEM modelo SS-501S | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1395 | Proamed Reparacao Em Equipamentos | 07/05/2021 | 1,00 | 180,00 | 180,00 |
| Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1409 | Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora, | 07/05/2021 | 200,00 | 58,32 | 11.664,92 |
| Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1409 | Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora, | 07/05/2021 | 200,00 | 50,68 | 10.135,08 |
| Paleta bovina desossada fresca e resfriada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1134 | Lpcom Comercio de Produtos E | 03/05/2021 | 615,00 | 21,48 | 13.210,20 |
| Palito de Dente embalado individualmente. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1454 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 12/05/2021 | 2.000,00 | 0,04 | 80,00 |
| Panela Com Tampa Aluminio 26 Litros | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1456 | Lojao Total Utilidades Ltda | 12/05/2021 | 2,00 | 195,00 | 390,00 |
| Panela em aluminio com tampa, 15 a 18 Litros | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1456 | Lojao Total Utilidades Ltda | 12/05/2021 | 2,00 | 115,00 | 230,00 |
| Pão Caseiro Fatiado (de Forma), deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 500 gr. | | | | | | | |
| Compra Direta | Chamamento | 1419 | Associacao dos Agricultores Familiares do | 07/05/2021 | 50,00 | 13,14 | 657,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Pão de hambúrguer de 50g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1509 | Panificio Garoto Ltda. | 25/05/2021 | 5,00 | 12,17 | 60,85 |
| Pão de leite fatiado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1509 | Panificio Garoto Ltda. | 25/05/2021 | 150,00 | 12,44 | 1.866,00 |
| PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL CONGELADO | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1505 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 25/05/2021 | 15,00 | 14,00 | 210,00 |
| Pão frances | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1509 | Panificio Garoto Ltda. | 25/05/2021 | 1.800,00 | 12,82 | 23.076,00 |
| Pão integral fatiado | | | | | | | |
| Compra Direta | Chamamento | 1419 | Associacao dos Agricultores Familiares do | 07/05/2021 | 50,00 | 15,09 | 754,50 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1509 | Panificio Garoto Ltda. | 25/05/2021 | 110,00 | 13,87 | 1.525,70 |
| Total - Pão integral fatiado (2) | | | | | | | 2.280,20 |
| PÃO PARA CACHORRO QUENTE | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1509 | Panificio Garoto Ltda. | 25/05/2021 | 10,00 | 12,60 | 126,00 |
| Papel Grau Cirurgico 10X100m | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1274 | Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E | 06/05/2021 | 10,00 | 83,37 | 833,70 |
| Papel Grau Cirurgico 15X100m | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1274 | Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E | 06/05/2021 | 40,00 | 128,15 | 5.126,00 |
| Papel Grau Cirurgico 20X100m | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1274 | Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E | 06/05/2021 | 30,00 | 177,35 | 5.320,50 |
| Papel Grau Cirurgico 30X100m | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1274 | Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E | 06/05/2021 | 10,00 | 237,15 | 2.371,50 |
| Papel Grau Cirúrgico 40 cm X 100m | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1274 | Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E | 06/05/2021 | 5,00 | 352,70 | 1.763,50 |
| Papel Higienico folha simples branca 30m | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1253 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 06/05/2021 | 1.920,00 | 0,50 | 960,00 |
| Paracetamol 750mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1370 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 06/05/2021 | 960,00 | 0,16 | 153,60 |
| Paratormônio (PTH) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1411 | Central Lab Distribuidora de Produtos Para | 07/05/2021 | 100,00 | 15,85 | 1.585,34 |
| Pasta Catalogo Capa Dura 100 fls. | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1236 | A R Schuster Papeis | 06/05/2021 | 30,00 | 23,00 | 690,00 |
| Pasta L | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1236 | A R Schuster Papeis | 06/05/2021 | 300,00 | 1,10 | 330,00 |
| Patinho bovino fresco e resfriado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1134 | Lpcom Comercio de Produtos E | 03/05/2021 | 700,00 | 26,80 | 18.760,00 |
| Pé suíno salgado | | | | | | | |
| Compra Direta | Chamamento | 1391 | Associacao dos Agricultores Familiares do | 07/05/2021 | 5,00 | 12,69 | 63,45 |
| Peito de frango sem osso | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1134 | Lpcom Comercio de Produtos E | 03/05/2021 | 900,00 | 10,20 | 9.180,00 |
| Peneira de Arame | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1456 | Lojao Total Utilidades Ltda | 12/05/2021 | 5,00 | 9,90 | 49,50 |
| Peneira redonda para areia | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 3,00 | 20,40 | 61,20 |
| Pepino | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1467 | Carmelle Comercial Ltda | 12/05/2021 | 240,00 | 4,20 | 1.008,00 |
| Perfusor para equipo bomba 120 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1241 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 1.000,00 | 1,70 | 1.700,00 |
| Pernil suíno sem pele e sem osso | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1131 | Brasil Comercio de Alimentos Ltda - Me | 03/05/2021 | 600,00 | 16,00 | 9.600,00 |
| Pilha Media "c" | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1238 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 06/05/2021 | 120,00 | 11,44 | 1.372,80 |
| Pilha Palito "aaa" Alcalina | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1238 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 06/05/2021 | 240,00 | 3,30 | 792,00 |
| Pilha Pequena "aa" Alcalina | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1235 | Cf Antonelli Eireli - Me | 06/05/2021 | 144,00 | 2,50 | 360,00 |
| Pimentao amarelo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1466 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 8,00 | 14,20 | 113,60 |
| Pimentao verde | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1466 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 8,00 | 7,20 | 57,60 |
| Pimentao vermelho | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1466 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/05/2021 | 8,00 | 14,60 | 116,80 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|-----------------------|--------------|--|------------|-------|-----------|-----------|
| Pinça Adson, reta com dente 12 cm | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1178 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 25,00 | 500,00 |
| Pinça Adson, reta sem dente 12 cm | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1178 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 25,00 | 500,00 |
| Pinça anatômica com dente 14 cm | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1177 | Odontomedi Produtos Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 20,20 | 404,00 |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1178 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 25,00 | 500,00 |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1176 | Odontomedi Produtos Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 20,20 | 404,00 |
| Total - Pinça anatômica com dente 14 cm (3) | | | | | | | 1.308,00 |
| Pinça anatômica sem dente 14 cm | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1174 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 30,00 | 14,40 | 432,00 |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1177 | Odontomedi Produtos Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 20,20 | 404,00 |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1178 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 25,00 | 500,00 |
| Total - Pinça anatômica sem dente 14 cm (3) | | | | | | | 1.336,00 |
| Pinça anatômica sem dente 18 cm | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1175 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 35,00 | 700,00 |
| Pinça Collin coração 16 cm | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1176 | Odontomedi Produtos Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 84,20 | 1.684,00 |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1175 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 110,00 | 2.200,00 |
| Total - Pinça Collin coração 16 cm (2) | | | | | | | 3.884,00 |
| Pinça Crile curva 14 cm | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1175 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 50,00 | 1.000,00 |
| Pinça dissecação com dente 20 cm | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1175 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 06/05/2021 | 40,00 | 40,00 | 1.600,00 |
| Pinça Kelly curva 16 cm | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1177 | Odontomedi Produtos Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 51,30 | 1.026,00 |
| Pinça Kelly reta 16 cm | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1177 | Odontomedi Produtos Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 10,00 | 51,30 | 513,00 |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1174 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 30,00 | 41,40 | 1.242,00 |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1178 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 60,00 | 1.200,00 |
| Total - Pinça Kelly reta 16 cm (3) | | | | | | | 2.955,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|-----------|-----------|-----------|
| Pinça ortodôntica para tubos | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1442 | Mais Materiais Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 5,00 | 42,90 | 214,50 |
| Pinça Pean Murphy 14 cm | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1178 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 50,00 | 1.000,00 |
| Pinça Pean Murphy, 16 cm | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1177 | Odontomedi Produtos Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 52,10 | 1.042,00 |
| Pinça Pean Murphy 18 cm | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1173 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 06/05/2021 | 30,00 | 60,00 | 1.800,00 |
| Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1323 | Aurobindo Pharma Industria Farmaceutica | 06/05/2021 | 1.000,00 | 15,34 | 15.340,00 |
| Pipeta " Pasteur" Descartável, 3 MI, Não Estéril | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 10.000,00 | 0,14 | 1.400,00 |
| Placa bipartida adulta descartável | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1205 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 500,00 | 5,94 | 2.970,00 |
| Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 2.000,00 | 0,45 | 900,00 |
| Placa de Petri Descartavel 90 X15 Esteril Com 1 Divisão Interna | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 3.000,00 | 0,54 | 1.620,00 |
| Placa de Texto até 20 X 50mm | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1481 | Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda | 17/05/2021 | 2,00 | 16,00 | 32,00 |
| Placa hemostática 5,0 x 7,5 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1363 | Johnson & Johnson do Brasil Industria E | 06/05/2021 | 36,00 | 91,08 | 3.278,88 |
| Placa Mãe Diversas para Computador | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1422 | Sigmafone Comercio de Telecomunicacoes E | 07/05/2021 | 5,00 | 623,08 | 3.115,40 |
| Plantão Presencial - Assistente Social | | | | | | | |
| Compra Direta | Chamamento | 1393 | Stelmach & Tosti Ltda | 07/05/2021 | 52,00 | 32,00 | 1.664,00 |
| Compra Direta | Chamamento | 1394 | Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda | 07/05/2021 | 30,00 | 32,00 | 960,00 |
| Total - Plantão Presencial - Assistente Social (2) | | | | | | | 2.624,00 |
| Plantão Presencial - Nutrição | | | | | | | |
| Compra Direta | Chamamento | 1138 | Daniele Passos das Neves Xavier - Clinica | 03/05/2021 | 120,00 | 32,00 | 3.840,00 |
| Po Para Pudim sabor baunilha, embalagem com 1kg | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|--------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1507 | A T M Alimentos Ltda | 25/05/2021 | 10,00 | 11,80 | 118,00 |
| Po Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1507 | A T M Alimentos Ltda | 25/05/2021 | 10,00 | 11,80 | 118,00 |
| Po Para Pudim sabor chocolate, embalagem com 1kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1507 | A T M Alimentos Ltda | 25/05/2021 | 10,00 | 11,80 | 118,00 |
| Po Para Pudim sabor morango, embalagem com 1kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1507 | A T M Alimentos Ltda | 25/05/2021 | 10,00 | 11,80 | 118,00 |
| Pó protetor de pele periostomia 25 g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1342 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 10,00 | 30,00 | 300,00 |
| Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1515 | Licimed Distribuidora de Medicamentos | 25/05/2021 | 800,00 | 22,00 | 17.600,00 |
| Pontas para parafusar encaixe sextavado 1/4" | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 5,00 | 48,90 | 244,50 |
| Ponteira descartável, capacidade até 5000 ml, autoclavável, tipo eppendorf, pacote com 100 unidades | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 3,00 | 84,37 | 253,12 |
| Porta agulha Hegar 20 cm com videa | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1175 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 220,00 | 4.400,00 |
| Porta agulha Heggar 16 cm com videa | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1178 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 200,00 | 4.000,00 |
| Porta agulha Mayo Hegar com videa 14 cm | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1176 | Odontomedi Produtos Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 177,20 | 3.544,00 |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1177 | Odontomedi Produtos Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 177,20 | 3.544,00 |
| Total - Porta agulha Mayo Hegar com videa 14 cm (2) | | | | | | | 7.088,00 |
| PORTA FOLHA A4 DE PAREDE | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1196 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 06/05/2021 | 70,00 | 17,15 | 1.200,50 |
| Porteiro, escala 12 x 36 horas. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1146 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 06/05/2021 | 1,00 | 9.501,02 | 9.501,02 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1529 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 27/05/2021 | 2,00 | 12.447,70 | 24.895,40 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1531 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 27/05/2021 | 1,00 | 11.820,66 | 11.820,66 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1145 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 06/05/2021 | 2,00 | 9.732,68 | 19.465,36 |
| Total - Porteiro, escala 12 x 36 horas. (4) | | | | | | | 65.682,44 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|-----------|------------|------------|
| Pote Quadrado 3 Litros | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1456 | Lojao Total Utilidades Ltda | 12/05/2021 | 5,00 | 6,90 | 34,50 |
| Prancheta de Acrílico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1238 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 06/05/2021 | 60,00 | 14,05 | 843,00 |
| Prednisona 20mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1386 | Promefarma Representacoes Comerciais | 06/05/2021 | 600,00 | 0,19 | 111,42 |
| Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1507 | A T M Alimentos Ltda | 25/05/2021 | 25,00 | 7,70 | 192,50 |
| Preservativo masculino sem lubrificante | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1252 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 288,00 | 0,29 | 83,52 |
| Pressurizador de soro com manômetro 500 ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1186 | Macmed Solucoes Em Saude Ltda. | 06/05/2021 | 20,00 | 485,00 | 9.700,00 |
| Prestação de Serviço continuado de lavanderia hospitalar com fornecimento de enxoval | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1379 | Lavebras Gestao de Texteis S.a. | 06/05/2021 | 86.620,00 | 4,36 | 377.663,20 |
| Prestação de SERVIÇOS CONTÍNUOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESINFECÇÃO HOSPITALAR, com | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1520 | Centro Saneamento E Servicos Avancados | 25/05/2021 | 1,00 | 469.492,48 | 469.492,48 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1144 | Centro Saneamento E Servicos Avancados | 06/05/2021 | 1,00 | 469.492,48 | 469.492,48 |
| Total - Prestação de SERVIÇOS CONTÍNUOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESINFECÇÃO HOSPITALAR, com (2) | | | | | | | 938.984,96 |
| Prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviço d | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1154 | Atitude Ambiental Ltda. | 06/05/2021 | 395,50 | 4,53 | 1.791,62 |
| Licitação | Pregão Presencial | 1154 | Atitude Ambiental Ltda. | 06/05/2021 | 10.422,10 | 3,96 | 41.271,52 |
| Licitação | Pregão Presencial | 1494 | Atitude Ambiental Ltda. | 24/05/2021 | 10.422,10 | 3,96 | 41.271,52 |
| Licitação | Pregão Presencial | 1494 | Atitude Ambiental Ltda. | 24/05/2021 | 395,50 | 4,53 | 1.791,62 |
| Total - Prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviço d (4) | | | | | | | 86.126,26 |
| Prestação de serviços para dedetização e desratização | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1195 | Vetpragas Controle de Pragas Ltda | 06/05/2021 | 9.462,17 | 0,66 | 6.245,03 |
| Presunto sem capa de gordura fatiado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1505 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 25/05/2021 | 35,00 | 23,97 | 838,95 |
| Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes) | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1407 | Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora, | 07/05/2021 | 3,00 | 7.400,00 | 22.200,00 |
| Processador para computador Intel Core i3 | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|----------|-----------|------------|
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1421 | Michael Eduardo Pietrochinski | 07/05/2021 | 5,00 | 594,00 | 2.970,00 |
| Progesterona | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1411 | Central Lab Distribuidora de Produtos Para | 07/05/2021 | 100,00 | 14,91 | 1.491,38 |
| Prolactina | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1411 | Central Lab Distribuidora de Produtos Para | 07/05/2021 | 100,00 | 13,33 | 1.333,45 |
| Prolongamento descartável 3 m | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1241 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 2.000,00 | 3,48 | 6.960,00 |
| Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1492 | Hdl Logistica Hospitalar Ltda | 20/05/2021 | 4.600,00 | 43,30 | 199.180,00 |
| Prótese biliar para desobstrução de via biliar | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1136 | E Tamussino & Cia Ltda | 03/05/2021 | 2,00 | 683,00 | 1.366,00 |
| Protetor cutâneo spray 28 ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1343 | Vuelo Pharma Ltda | 06/05/2021 | 80,00 | 41,53 | 3.322,40 |
| Protetor ocular para fototerapia - G | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1246 | Sanovie International Trade Eireli | 06/05/2021 | 100,00 | 18,04 | 1.804,00 |
| Protetor ocular para fototerapia - M | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1246 | Sanovie International Trade Eireli | 06/05/2021 | 100,00 | 15,17 | 1.517,00 |
| Protetor ocular para fototerapia - P | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1246 | Sanovie International Trade Eireli | 06/05/2021 | 100,00 | 15,17 | 1.517,00 |
| Prumo de parede plástico 430g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 5,00 | 17,98 | 89,90 |
| Pvpi Degermante 10%, Frasco C/ 1000ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1333 | V&v Comercio de Medicamentos Eireli | 06/05/2021 | 12,00 | 14,94 | 179,28 |
| Queijo mussarela fatiado interfolhado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1508 | Franke & Zimmer Ltda. | 25/05/2021 | 127,00 | 37,50 | 4.762,50 |
| Química Seca - Albumina | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 750,00 | 1,98 | 1.485,00 |
| Química Seca - ALT (TGP) | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 1.800,00 | 1,62 | 2.916,00 |
| Química Seca - Amilase | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 900,00 | 2,16 | 1.944,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|-----------------|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Química Seca - Amônia | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 90,00 | 1,89 | 170,10 |
| Química Seca - AST (TGO) | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 1.800,00 | 1,62 | 2.916,00 |
| Química Seca - Bilirrubina Conjugada e Não-Conjugada | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 4.500,00 | 1,87 | 8.415,00 |
| Química Seca - Bilirrubina Total | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 3.600,00 | 1,82 | 6.552,00 |
| Química Seca - Ckmb (atividade) | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 600,00 | 2,89 | 1.734,00 |
| Química Seca - Ck-nac | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 600,00 | 2,11 | 1.266,00 |
| Química Seca - Colesterol Total | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 600,00 | 1,72 | 1.032,00 |
| Química Seca - Creatinina | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 600,00 | 1,86 | 1.116,00 |
| Química Seca - Desidrogenase Láctica - Ldh | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 750,00 | 2,03 | 1.522,50 |
| Química Seca - Fosfatase Alcalina | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 600,00 | 2,09 | 1.254,00 |
| Química Seca - Gama-GT | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 750,00 | 1,96 | 1.470,00 |
| Química Seca - Glicose | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 1.800,00 | 1,51 | 2.718,00 |
| Química Seca - Lipase | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 600,00 | 2,44 | 1.464,00 |
| Química Seca - Magnésio | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 900,00 | 2,07 | 1.863,00 |
| Química Seca - PCR - Proteína C Reativa | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 5.000,00 | 3,97 | 19.850,00 |
| Química Seca - Potássio | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 1.500,00 | 1,93 | 2.895,00 |
| Química Seca - Proteína Total | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 750,00 | 1,71 | 1.282,50 |
| Química Seca - Proteína Total na Urina | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 180,00 | 2,53 | 455,40 |
| Química Seca - Proteína Total no Liquor | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 180,00 | 2,53 | 455,40 |
| Química Seca - Sódio | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 2.000,00 | 1,93 | 3.860,00 |
| Química Seca - Triglicerídeos | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 600,00 | 1,80 | 1.080,00 |
| Química Seca - Uréia | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 4.200,00 | 1,80 | 7.560,00 |
| Régua antropométrica 1 metro | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1270 | Agnus Comercio de Maquinas E | 06/05/2021 | 10,00 | 320,23 | 3.202,30 |
| Rele de alta tensão para eletrocautério da marca WEM modelo SS-501S | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1395 | Proamed Reparacao Em Equipamentos | 07/05/2021 | 1,00 | 650,00 | 650,00 |
| Remifentanila, Cloridrato 2mg Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1329 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 100,00 | 37,73 | 3.773,00 |
| Removedor de resíduos de adesivos e etiquetas | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1247 | Ccp Med Distribuidora Eireli - Me | 06/05/2021 | 12,00 | 295,00 | 3.540,00 |
| Repolho Roxo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1465 | Comercial Actus Ltda - Me | 12/05/2021 | 30,00 | 5,44 | 163,20 |
| Repolho verde | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1467 | Carmelle Comercial Ltda | 12/05/2021 | 185,00 | 2,91 | 538,35 |
| Reposição de Bráquetes LIGHT ROTH CAN. 13 | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1442 | Mais Materiais Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 10,00 | 11,70 | 117,00 |
| Reposição de Bráquetes LIGHT ROTH CAN. 23 | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1442 | Mais Materiais Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 10,00 | 11,70 | 117,00 |
| Requeijão cremoso | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1505 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 25/05/2021 | 5,40 | 28,04 | 151,42 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|-----------|-----------|-----------|
| Resina Flow | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1446 | Dental Foz do Iguaçu Produtos | 07/05/2021 | 3,00 | 26,82 | 80,46 |
| Rubeola Igg (anticorpos Igg Contra Rubeola) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1411 | Central Lab Distribuidora de Produtos Para | 07/05/2021 | 100,00 | 17,03 | 1.703,30 |
| Sabonete neutro em spray (refil) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1181 | Mhor Zago E Cia Ltda | 06/05/2021 | 1.000,00 | 42,18 | 42.180,00 |
| Saco plástico para hamper 100 l - VERDE | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1198 | Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp | 06/05/2021 | 10.000,00 | 1,45 | 14.500,00 |
| Saco Plastico Transparente 10x15cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1225 | Franke & Zimmer Ltda. | 06/05/2021 | 30.000,00 | 0,03 | 1.035,00 |
| Saco Plastico Transparente 24x36cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1226 | Js Comercial Ltda | 06/05/2021 | 100.000, | 0,10 | 10.000,00 |
| Saco Plastico Transparente 30x40cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1226 | Js Comercial Ltda | 06/05/2021 | 45.000,00 | 0,12 | 5.355,00 |
| Saco Plastico Transparente 50x70cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1226 | Js Comercial Ltda | 06/05/2021 | 50.000,00 | 0,46 | 22.950,00 |
| Sagu Pacote com 500g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1507 | A T M Alimentos Ltda | 25/05/2021 | 15,00 | 2,80 | 42,00 |
| Sal Refinado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1507 | A T M Alimentos Ltda | 25/05/2021 | 150,00 | 1,20 | 180,00 |
| Salbutamol 100mcg/dose Spray Frasco C/ 200 Doses | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1377 | Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda. | 06/05/2021 | 150,00 | 7,76 | 1.164,00 |
| Salgadinho assado para coffee break (cento) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1380 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 06/05/2021 | 600,00 | 0,69 | 414,00 |
| Salgadinho frito para coffee break (cento) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1380 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 06/05/2021 | 600,00 | 0,58 | 347,40 |
| Salsinha in natura | | | | | | | |
| Compra Direta | Chamamento | 1391 | Associacao dos Agricultores Familiares do | 07/05/2021 | 40,00 | 18,69 | 747,60 |
| Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 600,00 | 1,37 | 822,00 |
| Sapata niveladora 20 mm com bucha | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|-----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1432 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 300,00 | 3,00 | 900,00 |
| Sensor descartável adulto para monitoração de atividade cerebral | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1200 | Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares | 06/05/2021 | 10,00 | 150,00 | 1.500,00 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1187 | Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares | 06/05/2021 | 10,00 | 150,00 | 1.500,00 |
| Total - Sensor descartável adulto para monitoração de atividade cerebral (2) | | | | | | | 3.000,00 |
| Seringa descartável luer slip 20 ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1203 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 06/05/2021 | 30.000,00 | 0,54 | 16.200,00 |
| Seringa descartável luer slip 3 ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1203 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 06/05/2021 | 24.000,00 | 0,17 | 4.080,00 |
| Seringa descartável luer slip 5 ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1203 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 06/05/2021 | 17.500,00 | 0,23 | 4.025,00 |
| Seringa descartável luer slip 60 ml bico curto | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1202 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 800,00 | 1,65 | 1.320,00 |
| Seringa descartável luer slip 60 ml bico longo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1202 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 1.000,00 | 2,01 | 2.010,00 |
| Seringa p/ contraste Injektron 82CT e Injektron CT2 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1449 | Oncormed Produtos Para Saude Ltda | 11/05/2021 | 200,00 | 48,00 | 9.600,00 |
| Seringa 20 ml para uso em bomba de infusão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1197 | Cirurgica Boa Vista Comercio de Produtos | 06/05/2021 | 600,00 | 2,48 | 1.488,00 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1197 | Cirurgica Boa Vista Comercio de Produtos | 06/05/2021 | 600,00 | 2,48 | 1.488,00 |
| Total - Seringa 20 ml para uso em bomba de infusão (2) | | | | | | | 2.976,00 |
| Seringa 50 ou 60 ml para uso em bomba de infusão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1197 | Cirurgica Boa Vista Comercio de Produtos | 06/05/2021 | 1.800,00 | 6,11 | 10.998,00 |
| Serra Copo Diamantada 60mm | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1400 | Distribuidora de Ferramentas Kennedy Ktda | 07/05/2021 | 3,00 | 114,79 | 344,37 |
| Serra copo 40 mm diamantada | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1400 | Distribuidora de Ferramentas Kennedy Ktda | 07/05/2021 | 3,00 | 86,54 | 259,62 |
| Servente, escala de 06 horas diárias - período noturno | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1147 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 06/05/2021 | 1,00 | 4.356,04 | 4.356,04 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1533 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 27/05/2021 | 1,00 | 5.228,26 | 5.228,26 |
| Total - Servente, escala de 06 horas diárias - período noturno (2) | | | | | | | 9.584,30 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|-------------------------------------|------------|-------|-----------|------------|
| Servente, escala 12 x 36 horas. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1147 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 06/05/2021 | 2,00 | 8.182,52 | 16.365,04 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1533 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 27/05/2021 | 2,00 | 10.275,92 | 20.551,84 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1529 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 27/05/2021 | 4,00 | 10.275,92 | 41.103,68 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1145 | Mundial Terceirizadora Ltda. | 06/05/2021 | 4,00 | 8.382,03 | 33.528,12 |
| Total - Servente, escala 12 x 36 horas. (4) | | | | | | | 111.548,68 |
| Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000218, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3 s | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1150 | Stemac Sa Grupos Geradores Em | 06/05/2021 | 1,00 | 1.616,67 | 1.616,67 |
| Serviço de certificação digital | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1478 | Instituto Fenacon | 17/05/2021 | 1,00 | 235,00 | 235,00 |
| Serviço de Chaveiro - cópia de chave executada a partir do tambor tipo cilindro/tambor | | | | | | | |
| Licitação | Tomada de Preço | 1523 | Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda. | 25/05/2021 | 10,00 | 19,50 | 195,00 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1153 | Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda. | 06/05/2021 | 10,00 | 19,50 | 195,00 |
| Total - Serviço de Chaveiro - cópia de chave executada a partir do tambor tipo cilindro/tambor (2) | | | | | | | 390,00 |
| Serviço de Chaveiro Abertura de Portas C/ Chave Tipo Cilindro Tambor | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1153 | Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda. | 06/05/2021 | 13,00 | 36,50 | 474,50 |
| Licitação | Tomada de Preço | 1523 | Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda. | 25/05/2021 | 8,00 | 36,50 | 292,00 |
| Total - Serviço de Chaveiro Abertura de Portas C/ Chave Tipo Cilindro Tambor (2) | | | | | | | 766,50 |
| Serviço de Chaveiro Conserto Fechadura Chave Tetra-chave | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1153 | Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda. | 06/05/2021 | 5,00 | 40,25 | 201,25 |
| Licitação | Tomada de Preço | 1523 | Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda. | 25/05/2021 | 5,00 | 40,25 | 201,25 |
| Total - Serviço de Chaveiro Conserto Fechadura Chave Tetra-chave (2) | | | | | | | 402,50 |
| Serviço de Chaveiro Cópia de Chave Tipo Cilindro Tambor | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1153 | Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda. | 06/05/2021 | 50,00 | 10,00 | 500,00 |
| Licitação | Tomada de Preço | 1523 | Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda. | 25/05/2021 | 30,00 | 10,00 | 300,00 |
| Total - Serviço de Chaveiro Cópia de Chave Tipo Cilindro Tambor (2) | | | | | | | 800,00 |
| Serviço de Chaveiro Cópia de Chave Tipo Tetra-chave | | | | | | | |
| Licitação | Tomada de Preço | 1523 | Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda. | 25/05/2021 | 10,00 | 23,00 | 230,00 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1153 | Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda. | 06/05/2021 | 10,00 | 23,00 | 230,00 |
| Total - Serviço de Chaveiro Cópia de Chave Tipo Tetra-chave (2) | | | | | | | 460,00 |
| Serviço de Chaveiro Troca Segredo Chave Tipo Cilindro Tambor | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|-----------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1153 | Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda. | 06/05/2021 | 5,00 | 22,35 | 111,75 |
| Serviço de Dosimetria - usuário | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1170 | Sapra Landauer Servico de Assessoria E | 06/05/2021 | 71,00 | 7,50 | 532,50 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1524 | Sapra Landauer Servico de Assessoria E | 25/05/2021 | 71,00 | 7,50 | 532,50 |
| Total - Serviço de Dosimetria - usuário (2) | | | | | | | 1.065,00 |
| Serviço de Esterilização Micropore Fino (rolo) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 10,00 | 1,23 | 12,30 |
| Serviço de Esterilização Micropore Grosso (rolo) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 110,00 | 2,26 | 248,60 |
| Serviço de Esterilização Micropore Médio (rolo) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 60,00 | 1,40 | 84,00 |
| Serviço de Guarda Armado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1148 | Tavares Seguranca Eireli | 06/05/2021 | 3,00 | 12.125,28 | 36.375,84 |
| Serviço de Guarda de Documentos (custódia) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1521 | Eletrodocs Eireli | 25/05/2021 | 9.552,00 | 1,02 | 9.743,04 |
| Serviço de Guarda E Vigilância (não armada) das 07h as 19h | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1148 | Tavares Seguranca Eireli | 06/05/2021 | 2,00 | 8.314,81 | 16.629,62 |
| Serviço de Guarda E Vigilância (não armada) das 09h as 21h | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1148 | Tavares Seguranca Eireli | 06/05/2021 | 1,00 | 10.846,78 | 10.846,78 |
| Serviço de limpeza de fossas | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1491 | Sb Hidrojato Eireli | 20/05/2021 | 16,00 | 107,25 | 1.715,98 |
| Serviço de locação de bomba de infusão parenteral | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1528 | Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda - | 26/05/2021 | 50,00 | 80,00 | 4.000,00 |
| Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000118, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3, Q | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1150 | Stemac Sa Grupos Geradores Em | 06/05/2021 | 1,00 | 1.616,66 | 1.616,66 |
| Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000318, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3 sé | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1150 | Stemac Sa Grupos Geradores Em | 06/05/2021 | 1,00 | 1.616,67 | 1.616,67 |
| Serviço de manutenção preventiva e corretiva incluindo peças, nos compressores de ar Atlas Copco, sé | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1151 | Atlas Copco Brasil Ltda | 06/05/2021 | 1,00 | 5.244,74 | 5.244,74 |
| Serviço de manutenção preventiva e corretiva na autoclave BAUMER, modelo B-703P-HI-VAC-MX | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1166 | Borini Servicos E Representacoes | 06/05/2021 | 1,00 | 1.400,00 | 1.400,00 |
| Impresso em: 10/06/2021 07:30:45 | | | | | | | |
| | | Página 64 | | adriana.stucker | | CATE00348 | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|-------------------|--------------|--|------------|------|-----------|-----------|
| Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Raio X - ARCO CIRÚRGICO, marca PHILIP | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1164 | Eugenio & Marques Ltda | 06/05/2021 | 1,00 | 1.560,00 | 1.560,00 |
| Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Raio X PORTÁTIL, marca PHILIPS VMI, m | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1164 | Eugenio & Marques Ltda | 06/05/2021 | 1,00 | 1.071,00 | 1.071,00 |
| Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAIIO-X, marca CDK DIAFIX, modelo DIAF | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1164 | Eugenio & Marques Ltda | 06/05/2021 | 1,00 | 1.056,00 | 1.056,00 |
| Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAIIO-X, marca CRX, modelo DM200mA, sé | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1164 | Eugenio & Marques Ltda | 06/05/2021 | 1,00 | 595,00 | 595,00 |
| Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAIIO-X, marca UNIMAX, patrimônio 0700 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1164 | Eugenio & Marques Ltda | 06/05/2021 | 1,00 | 485,00 | 485,00 |
| Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAIIO-X PORTÁTIL, marca PHILIPS, model | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1164 | Eugenio & Marques Ltda | 06/05/2021 | 1,00 | 1.056,00 | 1.056,00 |
| Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento Mamógrafo Digital, marca Siemens, modelo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1164 | Eugenio & Marques Ltda | 06/05/2021 | 1,00 | 1.996,00 | 1.996,00 |
| Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento Raio-X, marca PHILIPS VMI, modelo COMPAC | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1164 | Eugenio & Marques Ltda | 06/05/2021 | 1,00 | 1.056,00 | 1.056,00 |
| Serviço de manutenção preventiva e corretiva no Tomógrafo marca GE, modelo CT - CT660 M40 MID WAUK S | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1165 | G E Healthcare do Brasil Com. E Servicos | 06/05/2021 | 1,00 | 15.426,00 | 15.426,00 |
| Serviço de manutenção preventiva e corretiva no Ventilador Pulmonar da marca VIASYS (Carefusion), mo | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1161 | Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me | 06/05/2021 | 1,00 | 1.250,00 | 1.250,00 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1161 | Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me | 06/05/2021 | 1,00 | 1.250,00 | 1.250,00 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1161 | Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me | 06/05/2021 | 1,00 | 1.250,00 | 1.250,00 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1161 | Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me | 06/05/2021 | 1,00 | 1.250,00 | 1.250,00 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1161 | Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me | 06/05/2021 | 1,00 | 1.250,00 | 1.250,00 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1161 | Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me | 06/05/2021 | 1,00 | 1.250,00 | 1.250,00 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1161 | Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me | 06/05/2021 | 1,00 | 1.250,00 | 1.250,00 |
| Total - Serviço de manutenção preventiva e corretiva no Ventilador Pulmonar da marca VIASYS (Carefusion), mo (7) | | | | | | | 8.750,00 |
| Serviço de manutenção preventiva e corretiva nos ventiladores pulmonares da marca Puritan-Bennet, | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1160 | Auto Suture do Brasil Ltda | 06/05/2021 | 1,00 | 10.940,59 | 10.940,59 |
| Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER NEO, série I | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|-----------------|--------------|--|------------|------|-----------|-----------|
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER NEO, série I (6) | | | | | | | 3.149,64 |
| Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 5 PLUS, séri | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 5 PLUS, séri (8) | | | | | | | 4.199,52 |
| Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 5, série I5- | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 7 PLUS, séri | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 7 PLUS, séri (11) | | | | | | | 5.774,34 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|-----------------|--------------|--|------------|------|-----------|-----------|
| Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-201 | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-201 (16) | | | | | | | 8.399,04 |
| Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-202 | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1159 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - | 06/05/2021 | 1,00 | 524,94 | 524,94 |
| Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-202 (11) | | | | | | | 5.774,34 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|-------------------|--------------|--|------------|-------|-----------|-----------|
| Serviço de manutenção preventiva nos 02 (dois) equipamentos de Ultrassom da marca TOSHIBA, modelo TU | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1163 | Canon Medical Systems do Brasil Ltda | 06/05/2021 | 1,00 | 3.200,12 | 3.200,12 |
| Serviço de Reprocessamento Abridor de boca e banda | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 3,22 | 3,22 |
| Serviço de Reprocessamento Afastador Articulado de 10mm (video-cirurgia) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 9,07 | 9,07 |
| Serviço de Reprocessamento Afastador Médio | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 20,00 | 8,70 | 174,00 |
| Serviço de Reprocessamento Afastador Pequeno | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 2,00 | 7,55 | 15,10 |
| Serviço de Reprocessamento Afastadores Grande acima de 45 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 40,00 | 13,79 | 551,60 |
| Serviço de Reprocessamento Agulha de Véres (video) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 2,00 | 3,77 | 7,54 |
| Serviço de Reprocessamento Alicates de Pressão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 0,00 | 9,13 | 0,00 |
| Serviço de Reprocessamento Alicates P | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 5,21 | 5,21 |
| Serviço de Reprocessamento Ambú Pediátrico/ Neonatológico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 9,00 | 14,31 | 128,79 |
| Serviço de Reprocessamento Amnioscópico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 6,00 | 8,92 | 53,52 |
| Serviço de Reprocessamento Bainhas de 10mm (video) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 2,00 | 5,85 | 11,70 |
| Serviço de Reprocessamento Bainhas de 5mm (video) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 2,00 | 5,85 | 11,70 |
| Serviço de Reprocessamento Basket para CPRE | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 14,60 | 14,60 |
| Serviço de Reprocessamento Bléfaro Neo-natal | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 2,00 | 3,02 | 6,04 |
| Serviço de Reprocessamento Bléfaro Pediátrico | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|-------------------|--------------|--|------------|--------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 3,02 | 3,02 |
| Serviço de Reprocessamento Broca | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 3,00 | 1,93 | 5,79 |
| Serviço de Reprocessamento Brunidor | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 4,01 | 4,01 |
| Serviço de Reprocessamento Cabo P/ Pinça Bipolar (video) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 3,00 | 6,09 | 18,27 |
| Serviço de Reprocessamento Cabo P/ Pinça Monopolar (video) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 2,00 | 6,89 | 13,78 |
| Serviço de Reprocessamento Caneta de Bisturi | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 500,00 | 7,23 | 3.615,00 |
| Serviço de Reprocessamento Cânula de Traqueostomia metálica | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 9,00 | 3,85 | 34,65 |
| Serviço de Reprocessamento Capa hemodinâmica plástico/tecido | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 9,00 | 4,82 | 43,38 |
| Serviço de Reprocessamento cesta 4 fios corpo estranho Serviço de Reprocessamento endoscopia 230 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 0,00 | 15,80 | 0,00 |
| Serviço de Reprocessamento Clipador (video) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 20,60 | 20,60 |
| Serviço de Reprocessamento Conexão Avulsa P/ Cpap | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 2,00 | 2,42 | 4,84 |
| Serviço de Reprocessamento Conexão Em Y P/ Inalação | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 2,00 | 2,46 | 4,92 |
| Serviço de Reprocessamento Conexão Y | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 30,00 | 2,46 | 73,80 |
| Serviço de Reprocessamento Copo P/ Inalação | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 3,25 | 3,25 |
| Serviço de Reprocessamento Copo P/ Umidificador (respirador) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 70,00 | 8,06 | 564,20 |
| Serviço de Reprocessamento Cortador de Fio G | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 2,00 | 10,87 | 21,74 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|-------------------|--------------|--|------------|-------|-----------|-----------|
| Serviço de Reprocessamento Cortador de Fio M | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 2,00 | 10,78 | 21,56 |
| Serviço de Reprocessamento Cortador de Fio P | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 0,00 | 4,65 | 0,00 |
| Serviço de Reprocessamento Cureta | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 2,00 | 3,00 | 6,00 |
| Serviço de Reprocessamento Cx de Cirurgia Grande | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 9,00 | 41,21 | 370,89 |
| Serviço de Reprocessamento Cx de Cirurgia Média | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 14,00 | 34,24 | 479,36 |
| Serviço de Reprocessamento Cx de Cirurgia Pequena | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 27,07 | 27,07 |
| Serviço de Reprocessamento Descolador (P) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 4,90 | 4,90 |
| Serviço de Reprocessamento Espátulas de resina | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 3,87 | 3,87 |
| Serviço de Reprocessamento Espéculo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 14,00 | 4,58 | 64,12 |
| Serviço de Reprocessamento Espelhos | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 5,10 | 5,10 |
| Serviço de Reprocessamento Estribo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 0,00 | 9,74 | 0,00 |
| Serviço de Reprocessamento Faca de Enxerto | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 3,00 | 4,04 | 12,12 |
| Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 10cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 40,00 | 2,14 | 85,60 |
| Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 12cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 50,00 | 2,57 | 128,50 |
| Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 15cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 35,00 | 3,40 | 119,00 |
| Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 20cm | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|-------------------|--------------|--|------------|--------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 10,00 | 4,56 | 45,60 |
| Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 6cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 9,00 | 1,34 | 12,06 |
| Serviço de Reprocessamento Formão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 2,00 | 3,77 | 7,54 |
| Serviço de Reprocessamento Freza Automática | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 3,00 | 10,38 | 31,14 |
| Serviço de Reprocessamento Guia P/ Entubação | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 3,00 | 3,19 | 9,57 |
| Serviço de Reprocessamento Impermeável de Borracha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 8,91 | 8,91 |
| Serviço de Reprocessamento Jogo de Vela de Hegar | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 0,00 | 16,70 | 0,00 |
| Serviço de Reprocessamento Kerrison | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 9,28 | 9,28 |
| Serviço de Reprocessamento Kit cistoscopia urologia até 5 peças | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 2,00 | 21,49 | 42,98 |
| Serviço de Reprocessamento Kit DIU | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 5,00 | 6,50 | 32,50 |
| Serviço de Reprocessamento Kit P/ Inalação (másc + Copo) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 0,00 | 7,88 | 0,00 |
| Serviço de Reprocessamento Kit Respirador Completo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 320,00 | 20,47 | 6.550,40 |
| Serviço de Reprocessamento Lâmina de faca de enxerto | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 4,00 | 3,77 | 15,08 |
| Serviço de Reprocessamento Lâmina maleável P e M | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 2,00 | 2,56 | 5,12 |
| Serviço de Reprocessamento Manipulador Uterino | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 5,56 | 5,56 |
| Serviço de Reprocessamento Martelo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 3,00 | 4,40 | 13,20 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|-------------------|--------------|--|------------|-------|-----------|-----------|
| Serviço de Reprocessamento Máscara P/ Ambú | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 40,00 | 3,33 | 133,20 |
| Serviço de Reprocessamento Molde bucomaxilo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 3,77 | 3,77 |
| Serviço de Reprocessamento Moldeira S2 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 2,18 | 2,18 |
| Serviço de Reprocessamento Óticas (0 A 30° - 10mm) (video) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 9,00 | 26,50 | 238,50 |
| Serviço de Reprocessamento Pás Externa de Desfibrilador | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 16,48 | 16,48 |
| Serviço de Reprocessamento Passador de Válvula | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 3,00 | 6,73 | 20,19 |
| Serviço de Reprocessamento Peças Avulsas de Respirador | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 0,00 | 2,17 | 0,00 |
| Serviço de Reprocessamento Pinça avulsa grande a partir de 25 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 5,00 | 7,23 | 36,15 |
| Serviço de Reprocessamento Pinça avulsa média até 25 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 50,00 | 5,31 | 265,50 |
| Serviço de Reprocessamento Pinça Babycook (video) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 15,80 | 15,80 |
| Serviço de Reprocessamento Pinça Bipolar | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 50,00 | 6,89 | 344,50 |
| Serviço de Reprocessamento Pinça Bipolar (video) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 2,00 | 15,80 | 31,60 |
| Serviço de Reprocessamento Pinça de biopsia endoscópica 230cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 3,00 | 19,30 | 57,90 |
| Serviço de Reprocessamento Pinça dente de Rato Endoscópica 230 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 19,30 | 19,30 |
| Serviço de Reprocessamento Pinça instrumental avulsa pequena até 14 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 40,00 | 5,40 | 216,00 |
| Serviço de Reprocessamento Pinça jacaré endoscópica 230cm | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|-------------------|--------------|--|------------|-------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 19,30 | 19,30 |
| Serviço de Reprocessamento Pinça Maryland (video) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 0,00 | 15,80 | 0,00 |
| Serviço de Reprocessamento Pinça Mixter (video) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 0,00 | 15,80 | 0,00 |
| Serviço de Reprocessamento Pinça P/ Biópsia (video) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 3,00 | 15,80 | 47,40 |
| Serviço de Reprocessamento Pinça P/ Cauterização (video) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 2,00 | 17,06 | 34,12 |
| Serviço de Reprocessamento Pinça Reta de Apreensão C/ Dente (video) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 15,80 | 15,80 |
| Serviço de Reprocessamento Pinça Reta de Apreensão (video) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 15,80 | 15,80 |
| Serviço de Reprocessamento Pinça 4 garras corpo estranho endoscópio 230 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 19,30 | 19,30 |
| Serviço de Reprocessamento Ponta de Aspirador | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 3,00 | 3,77 | 11,31 |
| Serviço de Reprocessamento Ponta de Cauterio | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 3,00 | 2,32 | 6,96 |
| Serviço de Reprocessamento Porta matriz | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 5,46 | 5,46 |
| Serviço de Reprocessamento Porta Pinça | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 2,00 | 4,05 | 8,10 |
| Serviço de Reprocessamento Porta-agulha de 5mm (video) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 2,00 | 15,80 | 31,60 |
| Serviço de Reprocessamento Probe (sonda Apalpadora de 5mm) (video) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 20,10 | 20,10 |
| Serviço de Reprocessamento Pronga Nasal | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 30,00 | 3,31 | 99,30 |
| Serviço de Reprocessamento Redutor (video) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 0,00 | 1,47 | 0,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|-------------------|--------------|--|------------|--------|-----------|-----------|
| Serviço de Reprocessamento Reservatório P/ Incubadora | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 9,00 | 9,03 | 81,27 |
| Serviço de Reprocessamento Saca Bocado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 3,00 | 5,65 | 16,95 |
| Serviço de Reprocessamento Sensor de Fluxo P/ Respirador | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 60,00 | 3,57 | 214,20 |
| Serviço de Reprocessamento Seringa de carpule | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 4,05 | 4,05 |
| Serviço de Reprocessamento Seringa de Vidro 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 2,00 | 2,08 | 4,16 |
| Serviço de Reprocessamento Serra de gígle | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 3,00 | 4,88 | 14,64 |
| Serviço de Reprocessamento Sindesmotomo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 4,01 | 4,01 |
| Serviço de Reprocessamento Tesoura | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 5,00 | 4,83 | 24,15 |
| Serviço de Reprocessamento Tesoura (video) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 17,77 | 17,77 |
| Serviço de Reprocessamento Traqueia G | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 7,00 | 10,80 | 75,60 |
| Serviço de Reprocessamento Traqueia P | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 3,00 | 5,74 | 17,22 |
| Serviço de Reprocessamento Traqueias Ligadas Por Uma Conexão Em Y Fixo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 100,00 | 14,27 | 1.427,00 |
| Serviço de Reprocessamento Trépano e fresas | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 3,00 | 4,43 | 13,29 |
| Serviço de Reprocessamento Trocater da Urologia | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 9,00 | 9,56 | 86,04 |
| Serviço de Reprocessamento Trocáter de 10mm (video) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 7,72 | 7,72 |
| Serviço de Reprocessamento Trocáter de 5mm (video) | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|-----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 7,72 | 7,72 |
| Serviço de Reprocessamento Tubo de Ensaio | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 0,00 | 1,31 | 0,00 |
| Serviço de Reprocessamento Tubo de ensaio | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 1,31 | 1,31 |
| Serviço de Reprocessamento Umidificador | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 0,00 | 4,90 | 0,00 |
| Serviço de Reprocessamento Ureteroscopia | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 1,00 | 45,18 | 45,18 |
| Serviço de Reprocessamento Valvula de Aspiração (video) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1477 | G & S Esterilizacao de Produtos P/ Saude | 14/05/2021 | 0,00 | 7,27 | 0,00 |
| Serviço de suporte consultivo para módulos do sistema Tasy | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1169 | G H R Consultoria Tecnologica Em | 06/05/2021 | 1,00 | 10.000,00 | 10.000,00 |
| Serviços Medicos | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1497 | Consortorio de Saude dos Municipios do | 24/05/2021 | 682,60 | 139,00 | 94.881,40 |
| Sevoflurano Frasco C/ 250ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1364 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 06/05/2021 | 28,00 | 310,00 | 8.680,00 |
| Sildenafil 1mg/mL, suspensão oral -frasco de 50mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1318 | Farmacia M2m Eireli | 06/05/2021 | 20,00 | 6,17 | 123,40 |
| Sildenafil 25mg Comp. | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1549 | Agille Comercio de Medicamentos Ltda | 31/05/2021 | 200,00 | 2,85 | 570,00 |
| Sistema de aspiração traqueal fechado n. 12 | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1473 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 13/05/2021 | 1.000,00 | 54,00 | 54.000,00 |
| Sistema de aspiração traqueal fechado n. 14 | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1473 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 13/05/2021 | 200,00 | 54,00 | 10.800,00 |
| Sistema Tasy | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1167 | Philips Clinical Informatics - Sistemas de | 06/05/2021 | 1,00 | 25.245,64 | 25.245,64 |
| Solução Alcoólica de Fenolftaleína 1% | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 1.000,00 | 0,02 | 20,00 |
| Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1312 | Baxter Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 12.600,00 | 1,60 | 20.160,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1312 | Baxter Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 1.360,00 | 3,19 | 4.338,40 |
| Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1312 | Baxter Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 3.000,00 | 1,68 | 5.040,00 |
| Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1311 | Laboratorios B Braun Sa | 06/05/2021 | 2.500,00 | 1,63 | 4.075,00 |
| Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1312 | Baxter Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 2.700,00 | 2,00 | 5.400,00 |
| Solução de glicose 5% c/ 1000ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1312 | Baxter Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 640,00 | 3,05 | 1.952,00 |
| Solução de glicose 5% c/ 500ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1312 | Baxter Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 750,00 | 1,90 | 1.425,00 |
| Solução revitalizadora para instrumentais cirúrgicos | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1182 | Borini Comercio de Equipamentos | 06/05/2021 | 12,00 | 43,00 | 516,00 |
| Sonda esofagiana Faucher/Fouchet 36 CH - 12 mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1186 | Macmed Solucoes Em Saude Ltda. | 06/05/2021 | 2,00 | 32,38 | 64,76 |
| Sonda foley em látex n. 16 duas vias | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1211 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 300,00 | 3,10 | 930,00 |
| Sonda foley em látex n. 18 duas vias | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1211 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 100,00 | 3,64 | 364,00 |
| Sonda Foley em latex n. 20 duas vias | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1211 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 20,00 | 3,10 | 62,00 |
| Sonda foley em latex n. 20 tres vias | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1211 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 10,00 | 3,64 | 36,40 |
| Sonda Foley em latex n. 24 duas vias | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1211 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 20,00 | 3,10 | 62,00 |
| Sonda foley em silicone n. 18 duas vias | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1211 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 10,00 | 12,00 | 120,00 |
| Sonda foley em silicone n. 6 duas vias | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1211 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 50,00 | 14,00 | 700,00 |
| Sonda nasogástrica longa em PVC n. 04 | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1212 | Cirurgica Ouro Verde - Comercio de | 06/05/2021 | 1.000,00 | 0,61 | 610,00 |
| Sonda nasogástrica longa em PVC n. 22 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1212 | Cirurgica Ouro Verde - Comercio de | 06/05/2021 | 200,00 | 1,27 | 254,00 |
| Sonda nasogástrica longa em PVC n. 24 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1212 | Cirurgica Ouro Verde - Comercio de | 06/05/2021 | 200,00 | 1,48 | 296,00 |
| Sonda para alimentacao enteral n. 06 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1214 | Gvflex Industria E Comercio de Produtos | 06/05/2021 | 20,00 | 7,80 | 156,00 |
| Sonda para alimentacao enteral n. 12 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1214 | Gvflex Industria E Comercio de Produtos | 06/05/2021 | 200,00 | 7,50 | 1.500,00 |
| Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 12 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1213 | Cremer S/a | 06/05/2021 | 7.700,00 | 0,45 | 3.430,35 |
| Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 14 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1213 | Cremer S/a | 06/05/2021 | 3.000,00 | 0,52 | 1.549,80 |
| Sonda para Gastrotomia 24 Fr | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1241 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 3,00 | 90,50 | 271,50 |
| Sonda uretral em PVC n. 04 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1212 | Cirurgica Ouro Verde - Comercio de | 06/05/2021 | 1.000,00 | 0,47 | 470,00 |
| Sonda uretral em PVC n. 06 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1212 | Cirurgica Ouro Verde - Comercio de | 06/05/2021 | 2.000,00 | 0,50 | 1.000,00 |
| Sonda uretral em PVC n. 08 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1212 | Cirurgica Ouro Verde - Comercio de | 06/05/2021 | 2.000,00 | 0,52 | 1.040,00 |
| Sonda uretral em PVC n. 10 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1212 | Cirurgica Ouro Verde - Comercio de | 06/05/2021 | 1.000,00 | 0,53 | 530,00 |
| Sonda uretral em PVC n. 14 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1212 | Cirurgica Ouro Verde - Comercio de | 06/05/2021 | 500,00 | 0,62 | 310,00 |
| Soro Fetal Bovino Estéril | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1408 | Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda | 07/05/2021 | 500,00 | 0,80 | 400,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1425 | Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda | 07/05/2021 | 1.000,00 | 0,80 | 800,00 |
| Total - Soro Fetal Bovino Estéril (2) | | | | | | | 1.200,00 |
| Sorvete | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1508 | Franke & Zimmer Ltda. | 25/05/2021 | 3,00 | 18,20 | 54,60 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|-----------|-----------|-----------|
| Suco Concentrado Maracuja 500mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1506 | Lpcom Comercio de Produtos E | 25/05/2021 | 24,00 | 9,08 | 217,92 |
| Suco Concentrado Uva 500mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1506 | Lpcom Comercio de Produtos E | 25/05/2021 | 24,00 | 6,70 | 160,80 |
| Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1505 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 25/05/2021 | 27,00 | 4,17 | 112,59 |
| Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1505 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 25/05/2021 | 27,00 | 3,09 | 83,43 |
| Suplemento alimentar hipercalórico e hiperprotéico para dietas pastosas sabores variados | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1398 | Center Nutri Comercio de Produtos Para | 07/05/2021 | 6.250,00 | 0,38 | 2.343,75 |
| Suplemento em pó sabor chocolate | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1397 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 07/05/2021 | 6.000,00 | 0,05 | 301,80 |
| Suplemento em pó sabor morango | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1397 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 07/05/2021 | 6.000,00 | 0,05 | 301,80 |
| Suplemento hiper hiper sabor capuccino | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1398 | Center Nutri Comercio de Produtos Para | 07/05/2021 | 10.000,00 | 0,09 | 900,00 |
| Suplemento hiper hiper sabor chocolate | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1415 | Prodiet Nutricao Clinica Ltda | 07/05/2021 | 10.000,00 | 0,02 | 180,00 |
| Suplemento hipercalórico frutas da floresta | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1398 | Center Nutri Comercio de Produtos Para | 07/05/2021 | 10.000,00 | 0,08 | 800,00 |
| Suplemento para cicatrização sabor baunilha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1399 | Merco Solucoes Em Saude Ltda | 07/05/2021 | 10.000,00 | 0,06 | 600,00 |
| Suplemento para cicatrização sabor chocolate | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1414 | Nutriport Comercial Ltda | 07/05/2021 | 20.000,00 | 0,08 | 1.550,00 |
| Suplemento para cicatrização sabor morango | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1399 | Merco Solucoes Em Saude Ltda | 07/05/2021 | 10.000,00 | 0,07 | 650,00 |
| Suplemento para DM sabor baunilha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1399 | Merco Solucoes Em Saude Ltda | 07/05/2021 | 10.000,00 | 0,02 | 190,00 |
| Suplemento para DM sabor chocolate | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1397 | Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me | 07/05/2021 | 10.000,00 | 0,05 | 500,00 |
| Suplemento para DM sabor morango | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|-----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1399 | Merco Solucoes Em Saude Ltda | 07/05/2021 | 20.000,00 | 0,04 | 800,00 |
| Suporte de hamper em aço inox | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1271 | Conkast Equipamentos Tecnologicos Ltda - | 06/05/2021 | 100,00 | 230,00 | 23.000,00 |
| Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1345 | Licimed Distribuidora de Medicamentos | 06/05/2021 | 4,00 | 1.646,36 | 6.585,44 |
| Talhadeira aço redondo 12" | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 5,00 | 21,70 | 108,50 |
| Tampa para dispositivo venoso periférico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1244 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 06/05/2021 | 11.000,00 | 0,13 | 1.386,00 |
| Tampa plástica natural garra 74mm, resistente a autoclavagem. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1184 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 06/05/2021 | 2.000,00 | 1,60 | 3.200,00 |
| TAP automatizado - Tempo de protrombina (coagulação) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1123 | Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora, | 03/05/2021 | 2.000,00 | 4,30 | 8.596,20 |
| Telefone sem fio | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1431 | Silva & Fernandes Ltda - Me | 07/05/2021 | 10,00 | 128,90 | 1.289,00 |
| Tentacânula 16 cm | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1178 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 20,00 | 400,00 |
| Tesoura Mayo curva 17 cm | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1174 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 30,00 | 33,60 | 1.008,00 |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1177 | Odontomedi Produtos Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 59,35 | 1.187,00 |
| Total - Tesoura Mayo curva 17 cm (2) | | | | | | | 2.195,00 |
| Tesoura Metzenbaum curva 14 cm | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1178 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 60,00 | 1.200,00 |
| Tesoura Metzenbaum curva 18 cm | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1177 | Odontomedi Produtos Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 51,15 | 1.023,00 |
| Tesoura p/ tubos PPR | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 1,00 | 50,30 | 50,30 |
| Tesoura romba fina reta de 16 cm | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1175 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 60,00 | 1.200,00 |
| Tesoura romba fina reta 15 cm | | | | | | | |
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1176 | Odontomedi Produtos Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 37,85 | 757,00 |
| Total | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|-----------|-----------|-----------|
| Compra Direta | Dispensa de Licitação | 1178 | Harte Instrumentos Cirurgicos Ltda | 06/05/2021 | 20,00 | 60,00 | 1.200,00 |
| Total - Tesoura romba fina reta 15 cm (2) | | | | | | | 1.957,00 |
| Teste para validar termodesinfectora | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1275 | Biovalic Comercio de Equipamentos Medicos | 06/05/2021 | 500,00 | 4,50 | 2.250,00 |
| Testosterona | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1411 | Central Lab Distribuidora de Produtos Para | 07/05/2021 | 100,00 | 13,01 | 1.301,46 |
| Tigeciclina 50mg Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1512 | Cm Hospitalar Ltda. | 25/05/2021 | 50,00 | 195,28 | 9.764,00 |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1324 | Cm Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 100,00 | 195,28 | 19.528,00 |
| Total - Tigeciclina 50mg Frasco-ampola (2) | | | | | | | 29.292,00 |
| Tipagem Sanguínea - Coombs Indireto (PAI) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1405 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 500,00 | 11,24 | 5.620,80 |
| Tira Reagente Para Urina, Frasco C/ 100 Tiras | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1409 | Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora, | 07/05/2021 | 12,00 | 127,50 | 1.530,00 |
| Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1375 | Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares | 06/05/2021 | 25.000,00 | 0,75 | 18.750,00 |
| Tiragem de cópias/impressões colorida (Administrativa), COM fornecimento de papel e insumos | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1519 | Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada | 25/05/2021 | 25.000,00 | 0,24 | 6.000,00 |
| Licitação | Pregão Presencial | 1493 | Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada | 24/05/2021 | 15.500,00 | 0,24 | 3.720,00 |
| Total - Tiragem de cópias/impressões colorida (Administrativa), COM fornecimento de papel e insumos (2) | | | | | | | 9.720,00 |
| Tiragem de cópias/impressões preto e branco (Administrativa), COM fornecimento de papel e insumos | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1493 | Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada | 24/05/2021 | 285.000, | 0,07 | 19.095,00 |
| Licitação | Pregão Presencial | 1519 | Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada | 25/05/2021 | 325.000, | 0,07 | 21.775,00 |
| Total - Tiragem de cópias/impressões preto e branco (Administrativa), COM fornecimento de papel e insumos (2) | | | | | | | 40.870,00 |
| Tiragem de impressões etiquetas, COM fornecimento de etiquetas e insumos (etiqueta grande) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1519 | Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada | 25/05/2021 | 35,00 | 23,00 | 805,00 |
| Tiragem de impressões etiquetas, COM fornecimento de etiquetas e insumos (etiqueta pequena) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1519 | Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada | 25/05/2021 | 35,00 | 55,00 | 1.925,00 |
| Tiragem de impressões pulseiras de identificação, COM fornecimento de pulseiras e insumos | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 1493 | Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada | 24/05/2021 | 25,00 | 120,00 | 3.000,00 |
| Licitação | Pregão Presencial | 1519 | Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada | 25/05/2021 | 35,00 | 120,00 | 4.200,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|-----------|-----------|-----------|
| Total - Tiragem de impressões pulseiras de identificação, COM fornecimento de pulseiras e insumos (2) | | | | | | | 7.200,00 |
| Toalha de banho descartável | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1261 | Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda | 06/05/2021 | 90.000,00 | 0,21 | 18.720,00 |
| Toalha de papel simples branca interfolhada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1253 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 06/05/2021 | 2.000. | 0,01 | 19.200,00 |
| Toalha umedecida antisséptica para banho | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1183 | Total Synergy Comercio de Produtos Para | 06/05/2021 | 2.000,00 | 6,25 | 12.500,00 |
| Toalha umedecida para banho | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1183 | Total Synergy Comercio de Produtos Para | 06/05/2021 | 8.000,00 | 5,65 | 45.200,00 |
| Tomada universal sistema X 10A, composto por caixa, espelho e tomada 2P+T. | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1440 | Estacilio Jose Cardoso Me | 07/05/2021 | 50,00 | 6,76 | 338,00 |
| Tomada universal sistema X 10A, composto por caixa, espelho e tomada 2P+T vermelha. | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1439 | Eletroluz Comercio de Materiais Eletricos | 07/05/2021 | 50,00 | 7,50 | 375,00 |
| Tomada universal sistema X 20A, composto por caixa, espelho e tomada 2P+T. | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1439 | Eletroluz Comercio de Materiais Eletricos | 07/05/2021 | 50,00 | 7,50 | 375,00 |
| Tomada universal sistema X 20A, composto por caixa, espelho e tomada 2P+T vermelha. | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1439 | Eletroluz Comercio de Materiais Eletricos | 07/05/2021 | 50,00 | 7,50 | 375,00 |
| Tomate | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1464 | Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli | 12/05/2021 | 735,00 | 4,70 | 3.454,50 |
| Torneirinha 3 vias descartável | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1242 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 4.000,00 | 0,85 | 3.400,00 |
| Touca descartável com tiras | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1218 | T A - Industria E Facciao de Artigos Para O | 06/05/2021 | 24.000,00 | 0,15 | 3.600,00 |
| Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1411 | Central Lab Distribuidora de Produtos Para | 07/05/2021 | 300,00 | 18,66 | 5.598,69 |
| Toxoplasmose Igg Avidéz Para Mini Vidas (emb. Com 30 Testes) | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1407 | Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora, | 07/05/2021 | 1,00 | 1.075,00 | 1.075,00 |
| Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1411 | Central Lab Distribuidora de Produtos Para | 07/05/2021 | 200,00 | 18,16 | 3.632,50 |
| Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1370 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 06/05/2021 | 1.200,00 | 0,82 | 984,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|--------|-----------|-----------|
| Transdutor de pressão 1 via | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1276 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/05/2021 | 200,00 | 70,00 | 14.000,00 |
| Tratamento da Agua da Caldeira | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1152 | Quimitec Quimica Industrial Ltda - Epp | 06/05/2021 | 1,00 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 1501 | Quimitec Quimica Industrial Ltda - Epp | 25/05/2021 | 1,00 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| Total - Tratamento da Agua da Caldeira (2) | | | | | | | 2.000,00 |
| Travesseiro hospitalar pediátrico 30 x 40 x 5 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1193 | Joao Carlos Lopes Okuyama | 06/05/2021 | 50,00 | 20,10 | 1.005,00 |
| Travesseiro hospitalar 40 x 60 x 10 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1193 | Joao Carlos Lopes Okuyama | 06/05/2021 | 200,00 | 28,34 | 5.668,00 |
| Trena 5 metros c/ imã | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 5,00 | 25,40 | 127,00 |
| Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes) | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1407 | Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora, | 07/05/2021 | 6,00 | 1.240,00 | 7.440,00 |
| Tsh (hormonio Tireoestimulante) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1411 | Central Lab Distribuidora de Produtos Para | 07/05/2021 | 200,00 | 7,73 | 1.545,36 |
| T.T.R Película Plástica preto com aditivo para escorregamento | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1179 | Opuspac Industria E Comercio de Maquinas | 06/05/2021 | 10,00 | 131,61 | 1.316,10 |
| Tubo Cônico Em Vidro Comum Graduado 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 50,00 | 3,75 | 187,50 |
| Tubo endotraqueal n. 4 sem balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1260 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 20,00 | 3,83 | 76,59 |
| Tubo endotraqueal n. 7 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1260 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 100,00 | 4,60 | 460,00 |
| Tubo endotraqueal n. 7,5 aramado com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1260 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 30,00 | 23,50 | 705,00 |
| Tubo endotraqueal n. 8 aramado com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1260 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 30,00 | 23,50 | 705,00 |
| Tubo endotraqueal n. 8 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1260 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 200,00 | 4,60 | 920,00 |
| Tubo endotraqueal n. 8,5 com balão | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1260 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 70,00 | 4,60 | 322,00 |
| Tubo endotraqueal n. 9,5 com balão | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1260 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/05/2021 | 20,00 | 4,70 | 94,00 |
| Tubo Lingual Vertical 2 x 0,36" | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1446 | Dental Foz do Iguacu Produtos | 07/05/2021 | 10,00 | 16,20 | 162,00 |
| Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediatrico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1412 | J R Ehlke & Cia Ltda | 07/05/2021 | 4.800,00 | 0,84 | 4.042,08 |
| Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1412 | J R Ehlke & Cia Ltda | 07/05/2021 | 3.600,00 | 0,66 | 2.361,60 |
| Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1412 | J R Ehlke & Cia Ltda | 07/05/2021 | 6.000,00 | 0,42 | 2.526,00 |
| Tubo plastico de 1,5 A 2,5ml com Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2% ou 3,8% P/ Vhs | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1121 | J R Ehlke & Cia Ltda | 03/05/2021 | 500,00 | 1,57 | 783,30 |
| Tubo Plastico de 1,5ml (Tipo Eppendorf) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1404 | A C L Assistencia E Comercio de Produtos | 07/05/2021 | 1,00 | 20,50 | 20,50 |
| Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Heparina Sodica Ou Litica, Sem Gel Separador | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1412 | J R Ehlke & Cia Ltda | 07/05/2021 | 500,00 | 0,67 | 332,90 |
| Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1412 | J R Ehlke & Cia Ltda | 07/05/2021 | 6.000,00 | 0,63 | 3.759,60 |
| Tubo Plastico volume máximo de 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Potassico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1412 | J R Ehlke & Cia Ltda | 07/05/2021 | 200,00 | 1,54 | 307,44 |
| Tubo Plastico volume máximo de 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1412 | J R Ehlke & Cia Ltda | 07/05/2021 | 200,00 | 1,72 | 344,66 |
| Tubo prescrição Roth simples solda 16, 17 | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1442 | Mais Materiais Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 10,00 | 20,60 | 206,00 |
| Tubo prescrição Roth simples solda 26, 27 | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1442 | Mais Materiais Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 10,00 | 20,60 | 206,00 |
| Tubo prescrição Roth simples solda 36, 37 | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1442 | Mais Materiais Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 10,00 | 20,60 | 206,00 |
| Tubo prescrição Roth simples solda 46, 47 | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 1442 | Mais Materiais Odontologicos Ltda | 07/05/2021 | 10,00 | 20,60 | 206,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2021 até: 31/05/2021

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|--------|---------------------|---------------------|
| Turquesa Tipo Arameiro Com 220 Mm. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1402 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 07/05/2021 | 5,00 | 36,10 | 180,50 |
| T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1411 | Central Lab Distribuidora de Produtos Para | 07/05/2021 | 200,00 | 7,61 | 1.521,38 |
| Vagem | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1467 | Carmelle Comercial Ltda | 12/05/2021 | 94,00 | 11,52 | 1.082,88 |
| Valproato de Sódio 500mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1346 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 06/05/2021 | 500,00 | 0,49 | 245,00 |
| Válvula medicinal para posto de ar comprimido | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1401 | Afh Equipamentos Hospitalares Ltda. | 07/05/2021 | 15,00 | 48,47 | 727,05 |
| Válvula medicinal para posto de oxigênio. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1401 | Afh Equipamentos Hospitalares Ltda. | 07/05/2021 | 15,00 | 48,47 | 727,05 |
| Válvula medicinal para posto de vácuo. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1401 | Afh Equipamentos Hospitalares Ltda. | 07/05/2021 | 30,00 | 48,47 | 1.454,10 |
| Vancomicina | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1406 | Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos | 07/05/2021 | 300,00 | 13,17 | 3.951,00 |
| Varfarina 5mg Cp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1386 | Promefarma Representacoes Comerciais | 06/05/2021 | 150,00 | 0,13 | 19,44 |
| Vasopressina 20u/ml sol inj | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 1370 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 06/05/2021 | 200,00 | 20,83 | 4.166,00 |
| Vinagre 750ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1506 | Lpcom Comercio de Produtos E | 25/05/2021 | 144,00 | 3,55 | 511,20 |
| Vitamina B12 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 1411 | Central Lab Distribuidora de Produtos Para | 07/05/2021 | 100,00 | 18,44 | 1.844,24 |
| 25 OH Vitamin D Total para Mini Vidas (VitD) (emb. com 60 testes) | | | | | | | |
| Compra Direta | Inexigibilidade | 1407 | Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora, | 07/05/2021 | 2,00 | 1.525,00 | 3.050,00 |
| | | | | | | Total (1333) | 6.748.419,05 |